
Ti����� s�r�n�: Tra�i�� p��ra����. Č����n�kos���e��� ��va����� �es��v�� 
�� u��u�e��� o� 26. �n�r� d� 2. ����n�. 
N� ������ d�má�� �����k� � ����: Sr�e��� z����itos�� .
Fot �: T�má� K��� 

Za��� s�r�n�: �S �A �A�U m� ��� �es� no�i���� Zla��h� o��n��� J. K. T�l�. 
Za��� po��e��� ���i���k�� ������n����j��h� o��� �i���h� o������ �� st�l� 
J�ro�l�v� K���l�r�v�.
Fot �: Ol��i�� Z�����

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť, Lenka Vlčková ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, fax 491 467 553, 
www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. ledna, datum vydání 31. ledna.
Uzávěrka zpravodaje na březen je stanovena na 15.února.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna



N� Prod�n�� j��� �� ��ě�, ��� p� ���nác��, p�b����� � �ra�i���h� S���es�r�v���h� ���z�� n� ���k����. 
N� �v�� – j�k� ������� ��� ���h��� p������� – �� �yd�l� �es� posá���.

Vý��e��� T���r�l��� ������ � na��� �ěs�� ���� p����� ��n����� n� ��edst����� Ž��� �e����, 
k���� �� k�n�l� � �e���� 5. �e�n� po� v�no���� s�r����.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� , �ot � ����r�l��� ������� ��r�v�: O�H Č. Kos���e�

N���y����j�� ���e�, ��� �� �p��e�nos�� �����r�, st��p� n� h���� R���� (���v�). 
I ��e� i�e���� poča�� ��� ��k�r� �ra�� od�l�� : � 19 ����n�.

4. �e�n� ��, s����� j�k� N�v�ro��� ���, u��u�e���l� � Č������� Kos��l�� � �k��� T���r�l�v� ����k�. 
O�las��� �h��it� �� ���� �� �y��l�l� ��e� 7�0 ��0 k����!

Z�vo� n��í�� z��l� ��r��n��� ������ � � �í���� r��ho�� �e���� �la�. 
Hl���� ���� �� o��e��� post��� � �e����í��� � J�j��� � P�j���, s����r� ���l� n� t���is��.

P�e� ��� st���� ��ít���ý�� ��v��� ��e�k��� ��mt� o�v����� posá�k��.

D� r��� 2014 � �it��it��! N� �ra�� N�v�ro���h� ���� ��r���l� 75 ��ž��, c�� �� �r�za����� ��k�r� z�vo��. 
N� ������ ��r�v� �í�k�v� r��ho���í�� ná�k�� �ud�u�� �í��� z�vo��, Pe�� Pe����.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

D�n� H� m�n�v�: N��r�z� J�ro�l�� K���n�: Kos��� ��. J���b� Vět��h�

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 



1

Radnice informuje
Slovo starosty města

Tak jako každý rok i letos se již tradičně
konal Novoroční běh, připravený členy TJ
Horní Kostelec. Perfektní byla organizace
celé akce a tentokrát i počasí, které mohlo
napomoci překonání traťového rekordu.
Výsledky však říkají něco jiného, rekord
opět překonán nebyl. Další již tradiční akcí
je účast Červeného Kostelce na veletrhu
cestovního ruchu Regiontour Brno 2014,
který trval čtyři dny a setkal se s velkým
zájmem široké veřejnosti. V lednu se ko-
naly jako každoročně i valné hromady
sborů dobrovolných hasičů a zapomenout
bychom neměli ani na další nabídku
z pestré palety kulturních i sportovních
programů připravených červenokostelec-
kými spolky a organizacemi.

Jaké investiční akce se budou realizovat
v roce 2014, jsem popisoval v minulém
čísle zpravodaje. Možná, že by nebylo
špatné si ve zkratce připomenout, co nám
nařizuje zákon 137/2006 Sb. o veřejných
zakázkách v platném znění. Cituji § 13 bod
3. Zadavatel nesmí rozdělit předmět ve-

řejné zakázky tak, aby tím došlo ke snížení
předpokládané hodnoty pod finanční limity
stanovené v tomto zákoně. Nebudu vás
unavovat dalšími citacemi, ale je faktem,
že tento zákon, lidově řečeno nepovolující
dělit výběrová řízení veřejných zakázek na
menší úseky, k zrychlení příprav jednotli-
vých akcí nepřispívá a jeho přesné dodržo-
vání je velmi pečlivě kontrolováno nejen
poskytovateli dotace, ale i ostatními stát-
ními kontrolními orgány. Tento zákon se
netýká jen akcí s dotací, ale týká se i akcí,
které jsou plně hrazeny z rozpočtu města.
To jsem ještě vůbec nenarazil na stavební
zákon a další vyhlášky a nařízení. Pro před-

stavu, kompletní dokumentace včetně
všech potřebných „papírů“ v šanonech 
postavených vedle sebe má na délku přes
jeden metr. Přitom si ani jeden „papír“ ne-
vymyslel pracovník města. 

V současné době se provádějí nebo při-
pravují jednotlivá výběrová řízení, aby se
mohlo v co nejkratších termínech přistoupit
k realizaci jednotlivých akcí.

Nejen přípravou akcí se v současné
době zabývají pracovníci městského úřadu.
Leden je vždy zasvěcen uzávěrce roku mi-
nulého. Nejinak tomu je i v letošním roce.
Vše se musí připravit do konce ledna tak,
aby veškeré údaje mohly být předloženy
auditu a následně je mohl projednat fi-
nanční výbor, rada města a schválit zastu-
pitelstvo města. 

Na závěr mi dovolte vás pozvat na jed-
nání zastupitelstva města, které se usku-
teční 27. února v 16 hod., tentokrát v sále
Grafoklubu za kinem Luník v Červeném
Kostelci. 

Petr Mědílek,starosta

Informace z jednání rady města
Jednání RM se konají pravidelně jednou

za čtrnáct dní vždy ve středu od 16 hod.
V uplynulém období RM mj. projednala:

1. Pronájmy bytů dle návrhů byt. komise 
2. Výjimky z vyhlášky města č.7/2005
3. Hospodaření organizace VODA Č. Kos-
telec s.r.o. za období leden až listopad 2013
4. Přijetí fin. daru pro MŠ Náchodská
5. Zřízení věcného břemene
6. Záměr na úpravu a dosadbu dřevin u so-
kolovny, divadla a budov základní školy
7. Žádost o zrušení ukončení platnosti ná-
jemní smlouvy

8. Smlouvu o právu provést stavbu na po-
zemku p. č. 164/7 v k. ú. Stolín
9. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene č. 1/2014
10. Pronájem části pozemku p. č. 889/11
v k. ú. Červený Kostelec
11. Navýšení počtu výtisků Čk. zpravodaje
12. Pravidla zveřejňování placených a ne-
placených informací
13. Informace o činnosti MKS

Zápisy z jednání zastupitelstva města a
usnesení z jednání rady města naleznete
na webu města www.cervenykostelec.cz.

Úřední dny MěÚ Č. Kostelec

Pondělí   8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální,

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Zveme vás na zasedání 
zastupitelstva města

Zveme vás na zasedání zastupitelstva
města, které se bude konat ve čtvrtek

27. února v 16 hod. v sále Grafoklubu.
Projednávat se budou majetkové záleži-
tosti, investiční akce, hospodaření města
a závěrečný účet města za rok 2013.

Rada města
Rada města měla v loňském roce 26 pra-

covních jednání.
Účast členů rady města na zasedáních

v roce 2013 byla následující: Mědílek Petr,
PharmDr. Minaříková Zuzana a Ságner Ra-
domír měli 100% účast, Bergmann Richard
a Ing. Hrstka Milan 96% účast, Nejman
Petr 92% účast a Vondra Josef 88% účast.

Zastupitelstvo města
V roce 2013 se uskutečnilo pět zasedání

zastupitelstva města.
Účast: 100% účast měli Mědílek Petr,

Bergmann Richard, PharmDr. Minaříková
Zuzana, Ságner Radomír, Vondra Josef, Fa-
bián Václav, Ing. Hanuš Jiří, Ing. Kábrt
Pavel, Mgr. Kafka Jan, Labík David, Regner
Jiří, Spůra Zdeněk a Ing. Wajsar Miroslav. 

80% účast měli Ing. Hrstka Milan, Nej-
man Petr, Cejnar Karel, Kejklíček Zdeněk
a Růžková Ivana.

60% účast měli Franková Marcela, Ko-
záková Monika, Krausová Dagmar a
Škoda Michal.

40% účast měli Mgr. Ryba Jan, Cinková
Michaela a Demjanovič Petr.

Petr Mědílek, foto: Jaroslav Kordina

Účast na jednáních rady města a zastupitelstva města



2

Upozorňujeme zájemce o finanční pří-
spěvek z tohoto fondu, že mají možnost
podat žádost do prvního kola do 28. února.

Žadatelem může být fyzická i právnická
osoba s předností osob celoročně pracují-
cích s dětmi. Finanční příspěvek je určen
na činnost s organizovanými i neorganizo-
vanými dětmi do 15 let s použitím na pod-
poru naplňování volného času dětí a
mládeže, protidrogových aktivit a prevence
kriminality, nadaných jedinců a podchy-
cení zájmu dětí o nabízené aktivity.

Formuláře na podání žádosti budou k di-
spozici v podatelně městského úřadu.

Podporované aktivity
§ projekty z oblasti kultury a sportu s vý-
chovným aspektem zaměřené na děti
§ projekty na podporu neprofesionální kul-
tury, umělecké, sportovní a podobné zá-
jmové činnosti, především pro subjekty
s pravidelnou celoroční činností
§ projekty a akce souborů, skupin a jed-
notlivců reprezentujících město v rámci
ČR nebo v zahraničí
§ projekty oživující kulturní a sportovní
život v městských částech

Richard Bergmann

Dotační fond kultury Červený Kostelec na podporu kulturní a sportovní činnosti dětí

Hlášení městského rozhlasu uslyšíme pouze jednou týdně
Jak si jistě každý občan Červeného Kos-

telce všiml, nový, „bezdrátový“ rozhlas
pracuje již od konce minulého roku (o jeho
výhodách si můžete přečíst v lednovém
Červenokosteleckém zpravodaji). Od po-
čátku provozu se ovšem městský úřad
musel zabývat stížnostmi občanů týkající
se četnosti a hlasitosti rozhlasového vysí-
lání. Městská rada proto na svém zasedání
8. ledna sáhla ke změně. 

Na základě negativního ohlasu veřej-
nosti na četnost hlášení a požadavků na sní-
žení hlasitosti vysílání rada města
rozhodla, že hlášení městského rozhlasu se
uskuteční pouze jeden den v týdnu, a to ve

středu v 16.30 hod. Změněna byla také
úvodní znělka. 

Přes přijatá opatření žádáme spoluob-
čany i nadále o spolupráci. V případě velké
hlasitosti reproduktoru či jeho poruchy
sdělte laskavě na podatelnu MěÚ (491 467
511) číslo sloupu, na kterém je amplion
umístěn, a kontakt na osobu, kterou máme
vyrozumět o provedeném opatření.

Každé hlášení si můžete také po dobu
jeho platnosti přečíst na webu města, a to
v sekci městský úřad, kategorii Hlášení
rozhlasem.

Děkuji, za správní odbor 

Irena Petirová, foto: Petr Laštovička

Kalendář na rok 2014 připomínající historii a současnost 

mezinárodního folklorního festivalu seženete už jen za 99 Kč 

Rada města Č. K. vzala na svém jednání
dne 22. ledna na vědomí návrh časového a
technického řešení postupu prací, které za-
jistí nové uspořádání prostoru mezi školami.
Všechny kroky, sepsané níže, by měly dle
předběžného odhadu trvat cca 30 měsíců.

Předpokládaný postup prací
1) Výběrové řízení na zpracovatele projek-
tové dokumentace pro územní řízení, sta-
vební řízení, provádění stavby a výběru
zhotovitele stavby – cca 2 měsíce.
2) Zpracování návrhu veřejného prostran-
ství včetně nově navrženého domu ve třech
materiálových variantách dle schváleného
návrhu Prostorová koncepce veřejného

prostranství mezi ul. 17. listopadu a Břeti-
slava Kafky v Červeném Kostelci, zpraco-
vaného Ing. arch. Markem Wajsarem – cca
2 měsíce.
3) Vybrání a odsouhlasení jednoho z pře-
dložených návrhů – cca 3 měsíce.
4) Zpracování projektové dokumentace pro
územní řízení včetně dokladů – cca 2 mě-
síce.
5) Získání územního rozhodnutí s nabytím
právní moci – cca 3 měsíce.
6) Zpracování projektové dokumentace pro
stavební povolení včetně dokladů – cca 3
měsíce.
7) Získání stavebního povolení s nabytím
právní moci – cca 2 měsíce.

8) Dokončení dokumentace pro provádění
stavby a výběru zhotovitele stavby – 1
měsíc.
9) Výběr zhotovitele stavby – cca 4 mě-
síce.
10) Realizace stavby – cca 8 měsíců.

S přihlédnutím na zimní měsíce je re-
álné zahájit stavbu na jaře roku 2016 a do
podzimu téhož roku ji dokončit. 

Dle tohoto návrhu na přípravu stavby je
zřejmé, že po demolici budovy č. p. 452
v roce 2014 bude prostor do zastavění
prázdný – v této přechodné době bude za-
travněn. 

Jiří Prouza, Tomáš Kábrt

Radnice informuje
Od demolice budovy Sazky k realizaci projektu Ing. arch. Wajsara: cca 30 měsíců

60. mezinárodní folklorní festival Čer-
vený Kostelec se blíží. Jubilejní ročník
připomínají již nyní nové nástěnné kalen-
dáře. Vydalo je město Červený Kostelec
a představují jak historii, tak současnost
této největší kulturní akce v našem
městě. 

Nástěnné kalendáře na rok 2014 obsa-
hují čtyřicet šest fotografií sedmi autorů z

různých období akce. Dlouhou a bohatou
historii festivalu i jeho současnost před-
stavuje úvodní text kalendáře.

K prodeji je kalendář na Městském kul-
turním středisku Červený Kostelec, v pa-
pírnictví Ivín a v informačním centru
Červený Kostelec.

Cena: 99 Kč
Tomáš Kábrt



3

Bezpečnost

Městská policie

Prosinec na městské policii: 57 přestupků, podezření z trestného činu a ukradené cukroví
Prosincové směny městské policie bý-

vají tradičně rušné. Podobně tomu bylo i
v roce 2013 – strážníci Městské policie
Červený Kostelec museli poslední měsíc
v roce řešit celkem 57 přestupků, 48 z toho
byly přestupky dopravního charakteru, de-
větkrát se občané dopustili přestupků proti
veřejnému pořádku. Během prosince bylo
také předáno Polici ČR jedno podezření
z trestného činu. Dále městští policisté ob-
drželi 39 telefonických oznámení a jako
každý měsíc zajišťovali dohled na město
přes kamerový systém a přijímali ohlášení
z pultu centrální ochrany či integrovaného
záchranného systému.

Adventní čas v roce 2013 přinesl strá-
žníkům městské policie práci na celkem 57
přestupcích. 48 z nich se týkalo dopravní
oblasti – nejčastěji šlo o špatné parkování,
ale pokutováni byli také řidiči např. za
jízdu v zákazech vjezdu. V průběhu měsíce
nebyl chycen nikdo při řízení pod vlivem
alkoholu.

Zbylé přestupky (v prosinci jich bylo ře-
šeno 9) jsou klasifikovány jako přestupky
proti veřejnému pořádku nebo porušení vy-
hlášek města. Zde se jedná nejčastěji o od-
chycení volně pobíhajících psů a krádeže
oznámené z obchodů a supermarketů. Do

této kategorie je ale také započítáno např.
rušení nočního klidu. V souvislosti s tím je
třeba poznamenat, že v prosinci nebyl
žádný z občanů Červeného Kostelce pře-
vezen na protialkoholní záchytnou stanici.

Během prosince byly také řešeny dva
závažnější případy: jedno podezření z trest-
ného činu, které spadá pod kompetenci Po-
licie České republiky, a nehodu vodovodu
v ulici na Strži, kde voda z opravovaného
vodovodního potrubí vyplavila zdejší
domy. 

Každý měsíc městská policie také po-
máhá občanům s problémy nahlášenými na
služebních tel. číslech nebo přímo na slu-
žebně. V prosinci bylo takto vyřešeno cel-
kem 39 oznámení. Jedná se o různorodé
služby, prověření či opatření. V prosinci to
byly např. ztráty a nalezení osobních věcí,
řešení nesnází s opilými lidmi většinou
v restauracích a jejich okolí, kontrola ob-
chodů či veřejných budov v době nepří-
tomnosti majitelů či správců a řešení
vyhrocených rodinných či sousedských
vztahů. V průběhu posledního loňského
měsíce se ale policisté také zabývali něko-
lika „speciálními“ případy: jeden starší
občan strážníkům ohlásil, že ráno zaspal a
vůbec neví, co je za den. Jindy byla nahlá-

šena mrtvá srna ležící v blízkosti lesa. A na
služebnu MP bylo také oznámeno, že z bal-
konu v Havlíčkově ulici někdo odcizil kra-
bici s cukrovím.

Vedle řešení těchto a podobných pro-
blémů městská policie – jako každý měsíc
– přijímala informace z integrovaného zá-
chranného systému: v prosinci se jednalo o
oznámení dopravního charakteru, jako jsou
nehody, stromy na komunikacích apod.
Svoji funkci také plnil kamerový systém a
pult centrální ochrany, zajišťující jak bez-
pečnost objektů, tak zdraví cca 80 seniorů,
kteří si mohou městskou policii přivolat
pomocí tísňového tlačítka.

Strážníci městské policie přejí všem ob-
čanům, aby nemuseli služeb této instituce
příliš využívat a společně jsme prožili
klidný a bezpečný rok 2014.

Tomáš Kábrt, 
Michal Škoda

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 491 465 628 
Non-stop mobil: 

731 44 95 77

Radnice informuje

Pět olejomaleb Gustava Vacka ulože-
ných v městském depozitáři se dočkalo
opravy. Restaurátorské práce trvaly zhruba
tři měsíce a stály město téměř 60 tisíc
korun. Obrazy si budeme moci v budoucnu
prohlédnout na výstavě.

Město Červený Kostelec se postaralo o
další cennou část svého depozitáře. Oprava
čtyř obrazů Gustava Vacka a pátého, jehož
autorství bylo poodkryto až v průběhu
oprav, stála městskou pokladnu 58 500 Kč.
Restaurování zajišťovala pražská akad.
mal. Jana Lukešová.

Pro restaurátorské práce bylo určeno pět
nejpoškozenějších portrétů: Muž podpíra-
jící si hlavu, Žena v bílých šatech, Portrét
muže se založenýma rukama, Portrét mla-
dého šlechtice a Podobizna chlapce. V nej-
horším, havarijním stavu byla Žena
v bílých šatech. Speciální péči si také vy-
žádal Portrét mladého šlechtice, i když z ji-
ného důvodu – jeho autorství bylo totiž
neznámé.

Předpokládalo se, že se jedná o další
olejomalbu Gustava Vacka (žil v letech

1821–1894), ovšem vzhledem k tomu, že
na něm byl zpodobněn šlechtic, mohl být
obraz i starší. Pro lepší určení datace
vzniku obrazu prošlo dílo posouzením
techniky jeho malby a chemickou analý-
zou. Z analýzy vyplynulo, že k malbě byla
použita barytová běloba, tedy produkt,
který se začíná ve větší míře objevovat jako
plnidlo do olovnaté běloby až po letech
1810–1820. Vyobrazený šlechtic je tedy
nejspíš kopií starší malby, nebo dílo v his-
torizujícím slohu. I když by měla být atri-
buce předmětem uměleckohistorického
průzkumu a archivního studia, lze se s vel-
kou dávkou pravděpodobnosti domnívat,
že se jedná o další portrét Gustava Vacka.

Všechny obrazy byly přivezeny do
městského depozitáře v polovině listopadu.
„Do budoucna bych rád zorganizoval vý-
stavu portrétů z městského depozitáře,
která by navazovala na podobnou výstavu
krajin z r. 2012,“ uvedl místostarosta Ri-
chard Bergmann.

Foto: Tomáš Kábrt, 
projektová dokumentace

Město nechalo restaurovat pět olejomaleb Gustava Vacka



4

Pohodlně se usaďte, zanechte neklidné myšlenky na poslední
vánoční přípravy za dveřmi a zaposlouchejte se… i taková slova
by mohla zaznít v úvodu adventního koncertu dětského pěvec-
kého sboru Červánek se svými odděleními. Ale právě přání po-
hodlného spočinutí v prostorách červenokosteleckého divadla
nebylo splnitelné pro každého z návštěvníků, kterých se tu sešlo
více, než mohla místa v hledišti nabídnout. Vánočně laděné vy-
stoupení se v předvánočním čase setkalo s nebývale velkým zá-
jmem diváků, kteří přišli načerpat vánoční atmosféru. 

Koncert mile a vtipně moderovaný samotnými sboristy byl plný
nejen klasických vánočních koled, ale mohli jsme se zaposlouchat i
do soudobých skladeb se zimní tematikou a zajímavými texty – jako
tomu bylo v písni Brusič Mráz s textem Zdeňka Kriebela upozor-
ňujícím na blížící se zimu s poetickými slovními obraty, kupříkladu

„plakaly všechny střechýly“, který jistě nejenom mne donutil k do-
hledání významu uvedeného slova. Neboť střechýly jsou rampou-
chy, kterých jistě během letošní zimy ještě uvidíme bezpočet. Dále
pestrý hudební program nabídl i moderní romantické melodie, a to
především prostřednictvím kvalitních sólových zpěváků, jejichž vý-
kony patří mezi silné stránky našeho sboru.

Doprovod orchestru Musica harmonica v závěrečné části kon-
certu umocnil celkový dojem z působivého vánočního vystoupení.
A manželé Kubečkovi si zaslouží obrovské uznání za úsilí a velké
množství času a péče, kterou sboru věnují. Už nyní se těšíme na
další vystoupení a přejeme našemu Červánku hodně úspěchů v
tomto roce a dětem mnoho hezkých zážitků spojených s vystou-
peními a pobyty se sborem.

B. Bejrová, z řad rodičů sboristů

Ať zvony zvoní a srdce plesají, nechť svíce hoří a číše cinkají…

Zrcátko měsíce

V silvestrovském sjezdu na čemkoliv zvítězili Jája, Pája, děda Lebeda a řezník Krkovička. 

Rozhodl jediný hlas

13. ročník oblíbeného silvestrovského sjezdu na čemkoliv pořa-
datelům štěstí nepřinesl. Opět – již posedmé v řadě – se sjížděla Pro-
danka beze sněhu. I přes již obvyklou nepřízeň zimního počasí se
pořadatelům nahlásilo do soutěže šest posádek: Děda s kočárkem,
Ivánek i s prasosaněmi (nebo saňoprasetem?), děti na plachtě s ná-
vodem k použití, dva vánoční dárky s nožičkami, kompletní obsa-
zení pohádky o Jájovi a Pájovi a tanková sekce střílející ostrými.

Poté, co si týmy vylosovaly startovní čísla, mohla začít samotná
soutěž. Sjezd probíhal většinou za účasti tahačů či strkačů, čímž byla
zajištěna nejen rychlost posádek, ale také to, že se všechny týmy do-
staly do cíle, a ty, které měly dostatek sil nebo kolečka, dokonce
dvakrát. Publikum ocenilo všechny výkony nadšeným potleskem.
K dobré náladě diváků přispělo i občerstvení a nezbytné karamboly.
Ty se naštěstí – pokud nepočítáme osudový střet saňoprasete (nebo
prasosaní?) s řezníkem Krkovičkou – obešly bez újmy na zdraví.

Mezi první a druhou jízdou mohli diváci hlasovat prostřednic-
tvím lístků, jichž bylo během soutěže rozdáno téměř dvě stě. Sčí-
tání bylo napínavé až do úplného konce a výsledek byl velmi těsný
– o jediný hlas zvítězil řezník Krkovička a spol. před vojáky, jimž
k prvenství nepomohly ani pyrotechnické efekty. Na třetím místě
skončily s odstupem chodící dárky.

Akce končila v uvolněné a přátelské atmosféře, a tak mohli být
pořadatelé spokojeni. Tedy alespoň částečně… „V průběhu letoš-
ního roku podáme na zasedání rady města žádost o dvě až tři sně-
hová děla,“ pravil rozhodně po skončení soutěže jeden z pořadatelů
děda Lebeda alias Josef Řezníček. Doufejme proto v přízeň vedení
města a třeba se příští rok dočkáme i toho, o čem vyprávějí pamět-
níci: sněhu na silvestrovské Prodance.

Text i foto: 

Tomáš Kábrt

Charitní mateřská škola zahájila svůj provoz
2. ledna zahájila Oblastní charita Červený

Kostelec na Háčku provoz své vlastní školky
s názvem Studánka u Jakuba. Je určena pro
děti zaměstnanců ve věku od 3 let do začátku
školní docházky a její kapacita je 12 míst. 

Předchozí vybudování i současný provoz
školky až do 30. června 2015 je možný díky
projektu Charitní zařízení péče o děti před-
školního věku v Č. Kostelci financovanému
z Evropského sociálního fondu prostřednic-
tvím Operačního programu Lidské zdroje a
zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR. 

Martin Fišer, foto: Jaroslav Kordina

Valící se pohádka o Jájovi a PájoviTanková jednotka se při přesunu svrchu dolů nezdráhala využít krytí civilistů

Pásku přestřihávají zleva P. Melichar, P. Mědílek, RNDr. J. Stejskal, Mons. J. Suchár, ThMgr. P. Kubant



5

Zrcátko měsíce

Stejně jako v předchozích letech i letos (už počtrnácté) vyšly
do ulic našeho města a okolních vesnic skupinky tří (i více) králů,
aby potěšily obyvatele koledou a vybraly do pokladniček dary pro
Oblastní charitu v Červeném Kostelci. Po koledování se všichni
koledníci sešli v Háčku, kde odevzdali peníze a občerstvili se gu-
lášem a sladkou odměnou. Jako dárek obdrželi malou baterku, ze
které měli všichni velikou radost.

Celkem se v Červeném Kostelci a okolí (Olešnice, Červená
Hora, Stolín, Slatina, Boušín, Bohdašín, Horní Rybníky a Zábrodí,
Maršov u Úpice, Horní Radechová) vybralo 242 615 korun. Sbírky
se zúčastnilo celkem 59 skupinek. Dále se pro oblastní charitu ko-
ledovalo v Úpici, Rtyni v Podkrkonoší, Batňovicích, Malých a Vel-
kých Svatoňovicích a v Suchovršicích. (149 920 Kč), v Jaroměři
a okolních vesnicích (190 718 Kč) a v Hostinném a okolí, kde pod
Oblastní charitu Červený Kostelec spadá místní pečovatelská
služba. Celkový výnos byl 706 789 Kč.

Stejně jako loni byli koledníci očekáváni, lidé se dokonce v prů-
běhu sbírky ozývali, že u nich ještě letos nikdo nebyl, a stejně jako
loni byl na klice jednoho domu připraven sáček s penězi i s malou
sladkou odměnou.

Z vykoledovaných peněz se naší charitě vrátí 65 %, ty budou
použity na obnovu technického vybavení a nákup zdravotnického
materiálu pro Hospic Anežky České a Ambulanci paliativní medi-
cíny, na materiální a zdravotnické vybavení Mobilního hospice
Anežky České, na obnovu a údržbu domu s pečovatelskou službou,
na dovybavení mateřského centra a nákup výtvarných potřeb pro
děti. Výnos z Jaroměře bude použit na obnovu a údržbu technic-
kého vybavení Domova sv. Josefa v Žirči a na nákup zdravotnic-

kého materiálu. Zbylých 35 % použije Charita Česká republika pro
celostátní projekty, přibližně 10 % je určeno pro humanitární
pomoc v zahraničí.

Peníze ze sbírky 2013 byly použity v Hospici Anežky
České, Mobilním hospici Anežky České, pečovatelské službě
a v Ambulanci paliativní medicíny na vylepšení komfortu pro
pacienty.

Všem dárcům děkujeme za jejich štědrost a věříme, že nám
zachovají přízeň i v příštím roce. V neposlední řadě děkujeme
všem vedoucím skupinek i dětem za jejich obětavost a věnovaný
čas.
Děkujeme!

Mgr. Marcela Frýbová, 

foto: Tomáš Kábrt

Tříkrálová sbírka vynesla Oblastní charitě Červený Kostelec přes 700 tisíc korun

Kino Luník má za sebou veleúspěšný rok. Navštívilo ho nejvíce
lidí za posledních 17 let a to znamená, že i tržby byly v tomto ob-
dobí největší. Nejúspěšnějším filmem se stal druhý díl Hobita.

Vedení kina Luník spočítalo tržby za rok 2013 a s výsledkem
může být nadmíru spokojeno. V průběhu roku totiž tržby překro-
čily 560 000 Kč, což je nejvíce za 17 let. Kino v loňském roce na-
vštívilo také nejvíce lidí, téměř 6 a půl tisíce. „Beru to jako velký
úspěch a doklad toho, že digitalizace kina i samotné vedení, kdy
se snažíme v kině pořádat co nejvíce akcí různého druhu, je dobrou
strategií,“ uvedl vedoucí kina Pavel Mědílek. „Navíc jsme tímto
výsledkem splnili slib zastupitelům, že se tržby kina po digitalizaci
třikrát zvednou,“ doplnil. Za vydělané peníze kino koupí novou
lampu do promítacího přístroje.

Nejoblíbenějším filmem se staly Babovřesky, které vidělo 429
diváků, jako druhé se umístilo pokračování Hobita. To v Červeném
Kostelci vidělo 418 lidí. Hobit si však oproti Babovřeskám připsal
největší tržby, které činily cca 60 000 Kč. Připomínáme, že se
Hobit promítal v kvalitě HFR, tedy při 48 snímcích za sekundu
(oproti obvyklým 24 snímkům). Technologii umožňující promítat
filmy v této kvalitě vlastní nejblíže kino v Jičíně a nedisponuje jí
ani královéhradecké multikino. V souvislosti s tím se ovšem obje-
vily i komplikace, kvůli nimž museli diváci v některých promíta-
cích dnech počkat zhruba půl hodiny na večerní představení. „Za
tyto komplikace se omlouváme, byly způsobeny pozdním dodáním
informace o stopáži tohoto velkofilmu ze strany distributora,“ vy-
světlil Pavel Mědílek. Třetím nejnavštěvovanějším filmem se stal
snímek Šmoulové 2 (410 platících diváků).

V kině se ovšem nepromítaly jen filmy z klasické produkce vel-
kých filmových studií. Uskutečnil se zde také tradiční a velmi ob-
líbený festival dětského filmu, který letos také zaznamenal
rekordní návštěvnost, dále dva festivaly outdoorových filmů (jeden
v organizaci kina, druhý spolků Kadet a Šotek) a jeden festival

česko-polského filmu. Díky dobré spolupráci s Tomášem Magnus-
kem zde byly uspořádány dvě besedy z cyklu Setkání s legendami,
vedení půjčovalo prostory kina ke zkouškám městské dechové
hudby, promítalo se také pro naše nejmenší a rozvíjena byla také
spolupráce se školou: kino poskytlo své prostory pro dvě video-
diskotéky s názvem Vodopád organizované samotnými žáky. Žáci
místní ZŠ si zde také s oblibou půjčovali X-box Kinect, aby po-
rovnali své schopnosti ve videohrách promítaných na plátno.

„Ve všech aktivitách bychom rádi pokračovali i v nadcházejícím
roce. Letos ale také chystáme několik novinek, jako je např. festi-
val světové veselohry, a několik technických vylepšení. A v rukávu
máme také jedno překvapení,“ upřesnil plány pro rok 2014 Pavel
Mědílek.

Vedení kino děkuje sponzorům za podporu chodu kina. Jedná
se o tyto společnosti: Benet, Josi, Silvagro, Bramac, Gambrinus,
IKstav, MW, Ogar jízdní kola, Protec, P+P Pavel Plíštil, Primátor,
HPM Novák, Tesmen a Penta. Mediální partner: televize JS.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Do kina Luník si v minulém roce našlo cestu nejvíce lidí za posledních 17 let!



6

Zrcátko měsíce

Jaroslavě Kejzlarové byl předán Zlatý odznak J. K. Tyla
Před derniérou představení Strakonický dudák, konanou v ne-

děli 12. ledna, bylo předáno nejvyšší ochotnické vyznamenání
Zlatý odznak J. K. Tyla paní Jaroslavě Kejzlarové za dlouholetou
obětavou službu ochotnickému divadlu v Červeném Kostelci. Vy-
znamenání Jaroslavě Kejzlarové předal za Volné sdružení výcho-
dočeských divadelníků Saša Gregar a poblahopřát jí přišli mj.
starosta města Petr Mědílek či další tři držitelé Zlatého Tyla: Emilie
Dynterová, Miroslav Čermák a Jiří Kubina.

Jaroslava Kejzlarová
Jaroslava Kejzlarová se zapojila do činnosti červenokostelec-

kého divadelního souboru tak, že se v roce 1958 seznámila se svým
pozdějším manželem Františkem Kejzlarem, který byl se svými
rodiči a dvěma sestrami velmi aktivním členem souboru. Začátky
její činnosti v souboru se datují do roku 1959, kde ve hře K. Sta-
nislava Cesta lososů začala poprvé napovídat. 

Mimo to si odskočila do několika her jako inspicientka a vy-
zkoušela si i práci zvukaře. Jak již bylo uvedeno, její hlavní čin-
ností byla nápověda neboli sledování textu. Na svém kontě má 34
her s celkem 366 představeními. Za velké štěstí považuje, že měla
tu možnost zúčastnit se se souborem třikrát Jiráskova Hronova, a
to v roce 1979 s divadelní hrou Aldo Nicolaje Tři na lavičce“,
v roce 1986 s hrou J. Šotoly Bitva u Kresčaku a s inscenací R. Fal-
leta – A. Gregara Zelňačka v roce 2003. Na všechny hry, ve kterých
byla aktivně zapojena, velmi ráda vzpomíná, ale na Tři na lavičce,
která byla odehrána celkem 27×, a na Zelňačku obzvláště. Ta byla
hrána 54× a mimo sledování textu na každé představení uvařila
hrnec zelňačky. Poslední hrou, při které napovídala, byla v roce
2011 hra Má žena si vyšla.

Mimo svou divadelní profesi nápovědy, ve které je špičkou ve
svém oboru, byla řadu let pokladní divadelního souboru a do konce
roku 2008 byla i dlouholetou členkou výboru spolku. Se svou šva-
grovou, herečkou a režisérkou Emilií Dynterovou vedla mnoho let
– až do roku 2008 – divadelní knihovnu. Společně zpracovaly pod-
klady pro publikaci Místopis ochotnického divadla a v roce 2005
sestavily podle kronik a dalších podkladů Almanach k 140. výročí
divadelního souboru a 80. výročí postavení a otevření Divadla J.
K. Tyla v Červeném Kostelci. Po smrti manžela pokračuje od roku
1988 ve vedení písemné evidence členů souboru v odehraných in-
scenacích a rolích.

Jaroslava Kejzlarová je svou pracovitostí, pílí a zodpovědností
příkladem pro všechny ve svém okolí.

Jana Jančíková, Tomáš Kábrt

Foto z předávání: Tomáš Kábrt

Jaroslava Kejzlarová: Občas jsem musela i zařvat
Ochotnické divadlo, to nejsou jen více

či méně zdařilé herecké výkony na jevišti
nebo režijní práce s nadšenými herci a ne-
herci, ale také pravidelná a oddaná práce
mnoha lidí kolem. Jednou z takových diva-
delnic, jejíž nezištná práce není na první
pohled vidět, je i milá dáma Jaroslava
Kejzlarová.

Jak vám bylo při předávání nejvýznam-
nějšího ochotnického ocenění při ne-
dělní derniéře Strakonického dudáka –
na pódiu, za účasti téměř celého spolku
a svých přátel, před plným divadlem?

Bylo mi hrozně. Na jevišti jsem totiž
stála skoro poprvé v životě. 
Vážně?

Ano. Jako dítě jsem možná párkrát něco
recitovala… a vidíte, teď si vzpomínám,
jednou jsem předávala kytici panu Praveč-
kovi, dirigentovi vojenské hudby. To tehdy
zrovna v divadle nebyl, kdo by předával
květiny, tak jsem šla. Uklonila jsem se,
podávala jsem mu ruku a on mi ji políbil.
Strašně jsem se lekla. (směje se)

Teď na jevišti s více jak 50 přáteli–
ochotníky to byla ale asi jiná káva…

To byla. Bylo to moc milé. 
Kdy jste vůbec naposledy napovídala?

Naposledy jsem napovídala při hře Má
žena si vyšla na podzim v roce 2011. 

Pamatujete na Vaše první napovídání?
Ano, byla to Cesta lososů a napovídala

jsem ji ještě z boudy na jevišti. Pamatuji se,
že mi po představení dost zoufale říkala
Emilka Dynterová, moje švagrová, že mě
nebylo vůbec slyšet. Tak jsem pak nějaký
čas dělala inspici a k napovídání se vrátila
až po čase.
Vyžaduje práce nápovědy nějakou
zvláštní přípravu před představením?

Musela jsem každou hru přečíst několi-
krát, abych text znala, a musela jsem si po-
znamenávat, kde jaký herec plaval a kde
tedy obzvlášť dávat pozor. 
Kdo byl v tomto ohledu největším „ex-
pertem“?

Páni Kubina s Labíkem. Jirka Kubina si
ale uměl ke mně přijít, abych na něj nemu-
sela přes celou scénu křičet. To bylo pří-
jemné.
Musela jste se účastnit všech zkou-
šek?

Ano, všech vyjma čtených.
To muselo být časově opravdu velmi ná-
ročné…

Třikrát v týdnu byla zkouška, pak se šlo
sem tam na pivo… Ano, bylo to náročné.
(směje se)

Předcházeli si Vás herci?
Pořád mě chválili, takže asi ano. Nápo-

věda je holt potřeba. Ale na druhou stranu

někteří herci nápovědu nechtějí. Třeba
Vlastu Klepáčka nápověda spíš ruší. To už
pak záleží na naší domluvě – komu napo-
vídat a komu ne.
Hlas nápovědy musí být dost silný, aby
ho slyšeli herci, ale dost slabý, aby ho
neslyšeli diváci. Jak napovídáte, ode-
hrává-li se děj třeba uprostřed scény?

Např. ve Třech na lavičce jednou vypadl
text jednomu skvělému herci, kterého ale
nechci jmenovat. Vypadalo to, že se
zhroutí, a tak jsem na něj bez jakýchkoliv
zábran prostě zařvala. On to chytil a jelo se
dál. Když se podobná situace stane, herci

Saša Gregar předává Jaroslavě Kejzlarové „Zlatého Tyla“



7

Zrcátko měsíce

Kladské pomezí se úspěšně prezentovalo na Regiontour 2014
Regiontour 2014 zahájil sezonu tuzemských veletrhů v roce

2014 a Kladské pomezí se opět prezentovalo ve spolupráci s Krá-
lovéhradeckým krajem. Součástí prezentace Kladského pomezí byl
i oddíl věnovaný Červenému Kostelci. Město se prezentovalo pro-
střednictvím propagačních materiálů.

Veletrh cestovního ruchu Regiontour má již dlouholetou tradici
a důraz klade na prezentaci samotných regionů či destinací. Klad-
ské pomezí se prezentovalo ve spolupráci s Muzeem papírových
modelů z Police nad Metují a expozice byla díky tomu obohacena
nejen o výstavu samotných modelů, ale zahrnovala i tvůrčí dílnu
pro malé zájemce.

Veletrh byl slavnostně zahájen ve čtvrtek 16. ledna v 10 hod.
a až do páteční 14. hod. byl navštěvován odbornou veřejností.
V tento den veletrh navštívilo také vedení Červeného Kostelce,
jmenovitě starosta Petr Mědílek, místostarosta Richard Berg-
mann a tajemník úřadu Petr Fišer. „Dozvěděli jsme se mnohé

o sdruženích zastupujících okolní regiony a navázali jsme také
mnoho cenných kontaktů s důležitými lidmi,“ zhodnotil cestu
Petr Mědílek.

Od pátečního odpoledne už byly brány otevřeny i pro zájemce
z laické veřejnosti. Expozice Kladského pomezí byla hojně navště-
vována a poptávány byly již tradičně nejvíce katalog ubytování a
propagační materiály nabízející konkrétní tipy na výlety a k trávení
volného času. Velkému zájmu se těšily i cyklomapy, zimní mapy
a nové publikace měst a obcí z Kladského pomezí. Červený Kos-
telec zastupovala mj. nová brožura Červený Kostelec – Průvodce
městem a okolím, kterou můžete sehnat zdarma v informačním
centru Č. K.

Podle prvních odhadů navštívilo letošní Regiontour 27 000 ná-
vštěvníků. Pevně věříme, že si někteří z nich najdou cestu do Klad-
ského pomezí.

Lembejová Lenka, Branka, o.p.s., Tomáš Kábrt

si z toho dělají legraci, že to lidé mají s bo-
nusem, dvakrát. Ale ono to k tomu ochot-
nickému divadlu patří.
Stalo se Vám někdy, že jste napovídala
něco a herci říkali něco jiného?

Herci si občas nějaké repliky pokroutí.
O zkouškách je opravuji, a když je to málo
platné, musím si text opravit já. 
Některé hry jste napovídala i více jak
30×. To už se Vám o nich muselo i zdát…

To ne. A víte, co je zajímavé? Já si nikdy
žádnou hru ani nezapamatovala a nebyla
jsem schopná repliky odvyprávět zpaměti.
Jak vzpomínáte na Zelňačku, kterou jste
napovídala čtyřiapadesátkrát?

To bylo skvělé představení. I když zeza-
čátku mi to tak nepřišlo. Přečetla jsem si
scénář a řekla jsem, že tohle napovídat ne-
budu. Vadila mi, jak to říct slušně, tělesnost
té hry, která ke konzumaci zelňačky patří.
(směje se)

Na každé z 54 představení jste uvařila
hrnec zelňačky. To musíte být mistr!

To bych neřekla. Každý dělá zelňačku
jinak… Ale je pravda, že vždycky se
snědla. Jirka Kubina s Honzou Brožem ji
na jevišti dokonce ohřívali, takže byla
celým sálem krásně cítit. A pamatuji se, že

na Jiráskově Hronově jsme ji s Honzou
Brožem na besedě po představení rozdá-
vali. To mělo velký úspěch.
Měla jste přes všechny zkoušky a před-
stavení chuť vyrazit jen tak do divadla?

Vcelku ano. Jezdili jsme s manželem na
Jiráskův Hronov a šla jsem se podívat na
Pražáky, když k nám zavítali. Ono z té ná-
povědní židle vlastně žádná hra není vidět.
Vidím jen text a herce.
Zkusila jste si i inspici a zvukařinu. Jaká
to byla zkušenost?

Tu zvukařinu bych snad ani nezmiňo-
vala. Dělala jsem zvuk u jednoho předsta-
vení, ale to se tehdy ještě pouštěl
magnetofon zpoza kulis. Inspici jsem ale
dělala víckrát a to tedy, musíc říct, je
hrozná práce. Pohlídat, aby byly všechny
rekvizity na místě, aby herci za jevištěm
nerušili… 
Zapisujete také hercům jejich předsta-
vení na jejich osobní karty.

Už to nedělám, ale do r. 2011 jsem to
všechno zapisovala. Pokračovala jsem
v tom po mém muži, který v r. 1988 ze-
mřel. Mám tu seznamy představení od r.
1883 a jsou to docela zajímavá čísla. Např.
Honza Brož odehrál do r. 2011 398 před-

stavení. A mohla bych pokračovat dál.  Až
se bude vytvářet nějaký almanach, určitě je
to každému k dispozici.
Děkuji za příjemný rozhovor.

Otázky i foto: Tomáš Kábrt

Obecně prospěšná společnost Branka sídlící v Náchodě podpo-
ruje prostřednictvím grantu úpravu lyžařských běžeckých terénů
v Jestřebích horách, v okolí Dobrošova, Machova, Javořích hor,
Broumovských stěn, Teplic nad Metují, Adršpachu, Hronova a Po-
lice nad Metují. Pro sezonu 2013/2014 byla získána dotace z Krá-
lovéhradeckého kraje ve výši 150 000 Kč.

Až do první březnové soboty se můžete nechat dovézt do oblí-
bených lyžařských běžeckých terénů v Jestřebích a Stolových ho-
rách, aniž byste použili své auto. Branka ve spolupráci s firmou
CDS provozuje autobusové spojení určené pro zimní turisty. Ski-
bus odjíždí v devět hodin ráno z Náchoda a pokračuje přes Velké
Poříčí, Hronov, Červený Kostelec, Rtyni v Podkrkonoší a Malé
Svatoňovice do Odolova v Jestřebích horách. Odtud se lehce do-
stanete na hřebenovku vedoucí na nejvyšší vrchol Žaltman, kde je
z rozhledny krásný výhled do okolí. Doporučujeme vám zastávku

na občerstvení v osadě Paseky na Jestřebí boudě spravované Klu-
bem českých turistů z Úpice. Skibusem odjíždějícím z Náchoda
ve 12.15 hod. se dostanete do Karlowa, střediska Stolových hor v
Polsku. Tam se můžete vydat po jednom z upravovaných okruhů
v okolí skalnaté hory Hejšoviny.

Z Červeného Kostelce vyjíždí skibus směr Rtyně, Malé Sva-
toňovice a Odolov v 9.40 hod. (kompletní seznam zastávek a časů
odjezdů najdete v rubrice Infocentrum)

Nově vydanou aktualizovanou orientační mapu s vyznačenými tra-
sami a tipy na výlety a letáček s jízdními řády obdržíte v informačních
centrech. V provozu jsou také stránky ski.kladskepomezi.cz, kde naj-
dete aktuální informace o upravovaných tratích a další informace.

Věříme, že příroda naše plány a činnosti podpoří a pak už bude
záležet pouze na vašem času a chuti tuto nabídku využít.

Markéta Venclová

Kladské pomezí je připraveno na sníh



8

Společenská kronika

Poděkování

Vzpomínáme

Blahopřejeme

Poděkování

19. února oslaví Oldřich Hrnčíř své sedmde-
sáté narozeniny. 

Pevné zdraví, hodně sil a spokojenosti do dal-
ších let přeje manželka Marie, dcery Lenka, Olga
a Romana s rodinami.

Děkuji paní Regnerové za blahopřání k mým pětasedmdesáti-
nám a přeju jí vše nejlepší do nového roku.

Jana Klepáčková
�

Srdečně děkuji městskému úřadu za blahopřání, květiny a dárky,
které mi předal p. Labík při příležitosti mých 80. narozenin.

Irena Králová
�

Srdečně děkuji městskému úřadu za blahopřání, květiny a dárky,
které mi předal p. Kejklíček při příležitosti mých 90. narozenin.

Marie Čermáková
�

Děkujeme Ireně Arnoštové, jejímu příteli a třetímu, pro nás 
neznámému muži, že nám pomohli v těžké chvíli, kdy před Penny
Marketem zkolaboval pan Ladislav Maršík. I díky vašemu zásahu
vše skončilo bez vážnějších následků.

Zdena Kábrtová s rodinou
�

Děkuji městskému policistovi I. Havířovi za nalezení a vrácení
peněženky: díky!

Jára Burdych
�

ZŠ Horní Kostelec děkuje panu Leoši Kollertovi, manželům Vejr-
kovým a manželům Vackovým za poskytnutí finančního daru pro
školu. Dále děkujeme paní Asterové a firmě Nyklíček a spol. z No-
vého Města nad Metují za věcné dary škole. Také bychom chtěli po-
děkovat firmě Albi a paní Rosové za hezké ceny na školní karneval.

Zaměstnanci ZŠ Horní Kostelec
�

Ráda bych touto cestou poděkovala všem dobrým lidem, kteří
nezištně pomáhají žákům naší školy – ať už je to prostřednictvím fi-
nančních darů nebo poskytnutím drobných pomůcek na vyučování. 

Posláním naší školy je zabezpečit výuku i pro ty nejvíce postižené
děti a jejich přípravu k zařazení do běžného života. Pomáháme žákům
nalézt a upevňovat dobré morální a charakterové vlastnosti, učíme je
pozitivně vnímat okolní svět a vštěpujeme jim poznatky a vědomosti,
které jim usnadní život. Vzděláváme žáky s různým stupněm zdra-
votního postižením, autismem a také s kombinací výše uvedených
vad, které je potřeba do školy svážet speciálně upraveným autem.

Proto je největší pomocí pro naši školu zajištění dostatečných
finančních prostředků potřebných na provoz auta, které sváží žáky
denně z okolních obcí na vyučování a zase zpět domů.

Děkuji tedy ještě jednou všem, kteří naší škole pomáhají, jme-
novitě firmám MW spol.s r.o., Červený Kostelec,

Warmpeace s.r.o., provoz Červený Kostelec,
Tesmen spol. s r.o., Olešnice, OD Impro, Zábrodí – Končiny,
Entaze Náchod, provozovna Červený Kostelec,
HPM Novák, spol.s r.o., Červený Kostelec,
PPS – Pichova pohřební služba Červený Kostelec,
TUKOV, s r.o., Červený Kostelec,
Římsko-katolická farnost Hronov, p. Otakar Regner z Č. K.,
městu Úpice a obci Studnice.

Za žáky a pracovníky školy Mgr. Jana Kulhánková, ředitelka

Děkujeme zaměstnancům Hospice Anežky České a pečovatel-
kám za příkladnou, až obětavou péči, kterou poskytli našemu man-
želovi a tatínkovi p. Jaroslavu Pavláskovi. Děkujeme také pohřební
službě p. Picha za jejich profesionalitu a všem, kteří si vzpomněli,
za projevenou soustrast.

Manželka a syn
�

Děkujeme všem pracovníkům Hospice Anežky České, že se
důstojně starali o p. Václava Bydžovského do poslední chvíle jeho
života.

Maminka a sestry Iva a Věra
�

Dne 10. ledna jsme se rozloučili s naší milou manželkou, ma-
minkou, babičkou Květou Stierandovou. Děkujeme všem, kteří
jste ji doprovodili na její poslední cestě. Rádi bychom také podě-
kovali všem zaměstnancům hospice, charitní a pečovatelské služby
za veškerou péči a pomoc v tomto těžkém období.

Jan Stierand s rodinou

Dne 29. prosince 2013 zemřela ve věku 80 let zdravotní se-
střička Vlasta Růžková-Pinkavová z č. p. 216. Větší část jejího ži-
vota sice patřila Pardubicím a Lázním Bohdaneč, ale na Červený
Kostelec – své rodné město – nedala nikdy dopustit.

Manžel
a

Dne 10. března 2014 v 18 hod. se bude v kos-
tele svatého Jakuba sloužit veřejná mše svatá pod
vedením p. Mgr. Petra Kubanta za zesnulého Ja-
roslava Lapuníka.

Při tomto oznámení bychom chtěli dodatečně
poděkovat všem lidem, kteří se s ním přišli roz-
loučit, projevili soustrast a také za květinové dary. 

Dále bychom ještě chtěli poděkovat červenokostelecké de-
chovce za muziku, se kterou ho doprovodila na jeho poslední cestě.

S úctou manželka Irena s dětmi

Praktické informace

Papírové přestupní jízdenky IREDO 

k 31. prosinci 2013 skončily

Vážení cestující, od 1. ledna
roku 2014 je výhradním nosičem
vícedenních a přestupních jízdenek
IREDO stejnojmenná čipová karta.

Výjimku tvoří jednoduché jíz-
denky IREDO použité na síti Čes-
kých drah a rovněž celosíťové jízdenky IREDO, které bude možné
i nadále zakoupit a uplatnit v papírové podobě.

Možnost nákupu jednorázových nepřestupních papírových jízde-
nek všech druhů (obyčejné, poloviční, žákovské, studentské, ZTP
atd.) za hotovost je samozřejmě zachována. Nákup přestupních jíz-
denek IREDO bude i nadále možný s osobní čipovou kartou IREDO
nebo anonymní kartou IREDO. Anonymní i osobní kartu je možné
pořídit na kontaktních místech (více informací na www.oredo.cz).

Uživatelům čipových karet IREDO je poskytována sleva ve
výši 5 % oproti jednotlivému jízdnému, placenému v hotovosti.

Oredo, s. r. o.



9

Praktické informace

Odpady

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V únoru bude proveden mobilní sběrnou pravidelný sběr nebez-

pečného odpadu podle čl. 4 odst. 8 obecně závazné vyhlášky
č. 1/2013 (tj. sběr zbytků spotřební chemie, olejů a tuků, barev, le-
pidel, pryskyřicí a baterií a akumulátorů) a pravidelný sběr elek-
troodpadu podle čl. 4 odst. 9 této vyhlášky (tj. sběr komponentů,
konstrukčních dílů a spotřebních dílů vyřazených elektrických a
elektronických zařízení) v souladu s opatřením rady města
č. 6/2013. Dále takto v souladu s opatřením rady města č. 4/2013
probíhá pravidelný sběr vyřazených pneumatik do 5 kusů na osobu:

Okružní                                 1. února od 8 do 8.30 hod.
Lhota – u závor                    1. února od 8.35 do 9 hod.
5. května – park. u Penny    1. února od 9.05 do 9.30 hod.
Olešnice – u Konášů            1. února od 9.35 do 10 hod. 

Tento sběr není určen pro objemný a ostatní odpad! Ten je za-
jišťován v dalších sobotách. Nebezpečný odpad s obsahem az-
bestu, tedy i eternit se v rámci mobilní sběrny již nevybírá!

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V únoru bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní

sběrnou podle čl. 4 odst. 10 a odst. 12 obecně závazné vyhlášky
č. 1/2013 (t.j. sběr objemného odpadu – starý nábytek, odpadní sa-
nitární výrobky apod., a ostatního komunálního odpadu v malém
množství do 100 kg [1 kolečko] neobsahující nebezpečné složky
– papír, lepenka, kovy, drátěné sklo, autosklo, textil, jedlý olej a
tuk, barvy, dřevo). Zároveň takto bude probíhat zpětný odběr po-
užitých elektrozařízení podle čl. 5 odst. 2 výše uvedené vyhlášky
(tj. zařízení informačních technologií a telekomunikační zařízení,
spotřebitelská zařízení, solární panely, elektrické hračky, vybavení
pro volný čas a sporty). Tyto odpady a elektrozařízení budou sbí-
rány v souladu s opatřením rady města č. 6/2013:

Autobusové nádraží             8. února od 8 do 9 hod.
Školní                                     8. února od 9.05 do 10 hod.
Palackého – u sport.haly     15. února od 8 do 9 hod.
Lhota – pod kravínem         15. února od 9.05 do 10 hod. 
Lhota – u závor                     22. února od 8 do 9 hod.
Divadelní                               22. února od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky! 
Sběr těchto odpadů je zajišťován zvlášť vždy v první sobotu

v měsíci podle rozpisu. Odvoz a likvidace odpadu je určena pro
občany města (nikoliv pro podnikatelské subjekty).

Upozornění k mobilní sběrně
Pozorně si pročtěte záhlaví tohoto rozpisu, pro jaké konkrétní

odpady je nebezpečný a ostatní svoz určen. Nebudete se muset
vracet domů s odpadem, který vám obsluha sběrny nepřijme.

Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny k ulo-
žení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob odklá-
dání odpadu je považován za zakládání černé skládky. 

Není také dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do mo-
bilní sběrny. Takovéto případy budou považovány za odcizení. 

Výše uvedené odpady patří do mobilní sběrny a ne ke
kontejnerům určených pro odpad tříděný!

Pro použitý textil je určen kontejner Diakonie Broumov na aut.
nádraží, který je vyvážen v pondělí a ve čtvrtek. Je-li kontejner plný,
dovezte textil až po jeho vyprázdnění a nenechávejte jej ležet vedle
kontejneru. Tím dojde k znehodnocení textilu a zůstane nepořádek.

Notářka

Úřední dny notářky JUDr. Heleny Součkové na radnici MěÚ:

14. února, 14. března
Úřední hodiny: od 8 do 11.45 hod., tel. 491 423 256
E-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz

Diakonie Broumov

Sbírky ošacení
Během roku se sbírky ošacení pro Diakonii Broumov konají pravi-
delně každou první sobotu v měsíci od 10 do 11 hod. na aut. nádraží.
Kdykoliv je také možné využít kontejner na textil na stejném místě.
Více na: www.diakoniebroumov.org

Nabídka zaměstnání

Obchodní družstvo Impro Č. Kostelec hledá zaměstnance na pozici

obsluha mísírny krmných směsí, 

rozvoz krmných směsí

(vozidlo LIAZ s nástavbou na rozvoz krmných směsí)

Požadujeme:
- vyučen – zemědělské obory – výhodou
- řidičský průkaz sk. C, profesní průkaz – podmínkou
- časovou flexibilitu 
Nabízíme:
- odpovídající platové ohodnocení (od 16 000 Kč měsíčně)
- práci v kolektivu rozvíjející se firmy

Profesní životopis zašlete na e-mailovou adresu:
personalni1@odimpro.com, info na tel. 491 445 206 p. Prouzová

OCELTECH, s.r.o., Nádražní 311, Police nad Metují, 549 54, při-
jme pracovníka na pozici:  

Ekonom, účetní
Náplň práce:
- zpracování podkladů pro externí účetní
- asistent(ka)  jednatele společnosti
- zpracování mezd
- fakturace
- banka, pokladna, rozbory
Požadujeme: 
- znalost podvojného účetnictví
- vysokoškolské vzdělání či SŠ s praxí
- velmi dobré organizační schopnosti
- spolehlivost, samostatnost, pečlivost
- základní znalost AJ či NJ
- řidičský průkaz B
- znalost IS Helios výhodou
Benefity:
- mobilní telefon
- platové ohodnocení odpovídající funkci a dosaženým výsledkům.

Nástup možný ihned. Pokud vás naše nabídka zaujala, zašlete nám
svůj strukturovaný životopis na adresu: burdych@oceltech.cz,
nebo volejte na tel. číslo: 606 890 285

Nabídka zaměstnání



10

Církve
       Římskokatolická farnost Červený Kostelec a BoušínCírkev čs. husitská

Bohoslužby se budou konat jako ob-
vykle.

2. 2. – Svátek Uvedení Páně do chrámu
(Hromnice), při všech mších žehnání
svící.
6. 2. – po dětské mši sv. schůzka mini-
strantů
7. 2. – 1. pátek v měsíci, mše sv. 7 a 18
hod., od 16 hod. příležitost ke svátosti smí-
ření

Společenství manželů
V pátek po večerní mši sv. (19 hod.) na
faře: 7. 2. a 28. 2.

Vzdělávání pro středoškoláky 
Mladší středoškoláci – středa 16.30 hod. na
faře
Starší středoškoláci – čtvrtek 18.15  hod.
na faře

Internetové stránky:
www.farnostck.cz

Neděle – 10 hod. bohoslužba.
Pondělí – 18 hod. úvod do Bible
Úterý – 18 hod. biblická hodina

Životní prostředí

Snad nejznámějším, ale určitě nejoblí-
benějším ptačím druhem z těch, které po-
stupem doby přilnuly k lidem a jejich
sídlům, je čáp bílý. V této době se naši čápi
opalují pod žhnoucími paprsky tropického
slunce v Africe, a tak se možná divíte, proč
zde o někom pojednávám v jeho nepřítom-
nosti. Ale bude řeč jen v dobrém, a tak mi
to snad čápi nebudou mít za zlé.

K nejstarším známým hnízdištím
v České republice patří už na konci 19. sto-
letí zmiňovaná hnízdění u Starého Plesu
v Dolním Pometují. V druhé polovině 20.
století došlo na tomto území k dalšímu ší-
ření čápa bílého a nová hnízdiště také
vznikla v místě dnešní přehrady Rozkoš a
později v obcích na jejím pobřeží. V roce
1995 v této části okresu Náchod hnízdilo
12 párů čápa bílého, ale v dalších letech
došlo k prudkému poklesu na současné 2
až 3 páry. Hlavní příčinou ústupu čápa zde
byly velké změny v obhospodařování ze-
mědělské půdy. Zato na severu našeho
okresu se čápům zalíbilo a v posledních le-
tech tam počet páry obsazených hnízd pře-
kročil snad už natrvalo číslo 10. Také tam

stojí za růstem početnosti změny v hospo-
daření na půdě, ale tentokrát takové, které
čápům přinesly lepší potravní podmínky. 

Jen málokdo ví nebo si vzpomene, že
čápi hnízdili také v Č. Kostelci. Hnízdo bylo
postaveno v roce 1977 na dnes už neexistu-
jícím cihlovém komíně bývalé Kolískovy
kloboučnické dílny v ulici Pod Skalkou. Pár
hnízdo obýval dva roky, ale mláďata nikdy
nevyvedl. Podle informací dnešního maji-
tele Vl. Kolíska ptáci na vejcích nebo mlá-
ďatech seděli, ale hnízdo se jim nejspíš i se
svým obsahem postupně propadalo do ko-

mína. V dalších letech se čápi v našem
městě už hnízdit nepokusili, ale v blízkých
Batňovicích v letech 2012 a 2013 z hnízda
na komíně mláďata vyletěla. Ovšem v Hro-
nově, Polici n. M., Teplicích n. M., Brou-
mově nebo v Meziměstí hnízdí čápi po 1 až
3 párech každoročně a v okolí vznikají nová
hnízdiště i v menších obcích.

Častější pozorování čápů v hnízdním ob-
dobí posledních let i v okolí našeho města
naznačují, že by se i tady mohlo čápům dařit.
Moc by jejich zájem o usídlení u nás mohla
urychlit vstřícná pomoc majitelů vhodných
objektů. Pár nefunkčních komínů se v katas-
tru města nachází a možná by se našli i spon-
zoři výstavby hnízdního sloupu. Úprava
komína nebo stavba hnízdní podložky není
zas tak finančně a technicky náročná, jen by
jí určitě měla předcházet konzultace se zku-
šeným ornitologem. Stihnout by se to do ná-
vratu prvních čápů ze zimovišť na začátku
dubna 2014 ještě určitě dalo. Čápi by při-
hláškou k trvalému pobytu naše město obo-
hatili o přírodovědnou pozoruhodnost,
kterých tu jinak na rozdávání mnoho není. 

Tomáš Diviš, kresba: Alice Janečková

Než se k nám vrátí…

Zajímavosti

Slunce
Slunce vstupuje 18. února do znamení Ryb. 

Měsíc
Měsíc je 6. února v první čtvrti, 15. února

v úplňku, 22. února v poslední čtvrti. Odze-
mím prochází 12. února (ve vzdálenosti 406
tisíc km od Země), přízemím 27. února (360
tisíc km). Přiblížení Měsíce s planetami, kon-
junkce, nastávají 1. února (s Merkurem), 11.
února (s Jupiterem), 19. února (s Marsem),
22. února (se Saturnem). 26. února ráno pro-
jde Měsíc těsně kolem planety Venuše.

Planety sluneční soustavy
Merkur se objevuje počátkem února

večer nad jihozápadem. Venuše je
nejvýraznějším objektem ranní oblohy, naj-
deme ji nad jihovýchodním obzorem; nej-
vyšší jasnosti dosahuje 15. února. Mars
vychází pozdě večer, nejjasnější hvězdou
v jeho okolí je stálice Spika. Jupiter je po-
zorovatelný celou noc, Saturn vychází po
půlnoci. Večer můžeme pomocí malého da-
lekohledu vyhledat také planetu Uran, po-
hybuje se v souhvězdí Ryb. 

Zajímavé úkazy 
V době od 7. do 25. února jsou z našeho

území dobře viditelné večerní průlety Mezi-
národní vesmírné stanice ISS, časy přeletů
včetně mapky získáte odesláním dotazu na
elektronickou adresu preletyiss@seznam.cz
formou automatické odpovědi. Na palubě
ISS je v současné době šest kosmonautů. 

Více informací o úkazech a akcích hvěz-
dárny v únoru najdete na webu hvězdárny
na adrese www.obsupice.cz. 

Jiří Kordulák, hvězdárna v Úpici 

Astronomické informace



11

Zajímavosti

Č. Kostelec 100× jinak
Sbírka fotografií na téma Č. Kostelec

100× jinak pokračuje. Od vyhlášení sbírky se
nám sešly snímky již od 21 autorů, které stále
zveřejňujeme na obálce v zadní fotogalerii
zpravodaje. Pravidla sbírky najdete na webo-
vých stránkách města v sekci Volný čas.

Redakce zpravodaje

Sbírka fotografií

Twitter Č. Kostelce

Dění ve městě můžete sledovat na soci-
ální síti Twitter. Profil:

@cervenykostelec

Každoročně na sklonku roku bilancuje
svou činnost Liga proti rakovině Náchod,
občanské sdružení onkologických pacientů
a přátel. Její členové tak mohli konstatovat,
že rok 2013 byl pro tuto organizaci sku-
tečně velmi úspěšný. 

Ze statistik klubů, pořádajících 15. května
2013 Český den proti rakovině – Květinový
den, jasně vyplynulo, že náchodská pobočka,
která je organizátorem této veřejné sbírky
v našem regionu, se umístila v celorepubliko-
vém žebříčku v počtu prodaných symbolic-
kých kytiček měsíčku lékařského s 10 271 ks
na skvělém 8. místě s celkovým výtěžkem na
celostátní konto sbírky 216 588 Kč! Nutno
dodat, že před naším regionem byly kluby
z Prahy a dalších velkých měst (H. Králové,
Liberec, Brno, Ostrava). Jak je vidět, díky
spolupráci s 15 středními školami a skauty
v mnoha městech a obcích Náchodska, Brou-
movska, Policka, Trutnovska, Novoměstska
a Jaroměřska jsme oblastí, kde lidem není
zdraví lhostejné a kde má Květinový den pod-
poru. Zároveň je také důležité, že významnou
část výtěžku, kterou z celkového účtu dostala
pobočka zpět, věnovala jako každoročně pro
Hospic Anežky České v Č. Kostelci.

Prvořadým cílem Ligy proti rakovině
Náchod je především soustavná preven-
tivní činnost, ve které se její členové zamě-
řují zejména na mladou generaci –
středoškolskou mládež. Vždyť právě v ob-
dobí dospívání mladých lidí je nejvhod-
nější doba pro vznik správných postojů a
návyků k celoživotnímu dodržování zdra-
vého životního stylu. A ten je bezpochyby
základem prevence všech závažných one-
mocnění, nejen nádorových. 

V této oblasti se náchodské sdružení
může pochlubit pozoruhodnými výsledky.
V roce 2013 její členové proškolili na devíti
přednáškách v náchodském regionu (Jirás-
kovo gymnázium Náchod, Vyšší odborná
škola stavební a Střední průmyslová škola
stavební arch. Jana Letzela Náchod, Střední
škola propagační tvorby a polygrafie Velké
Poříčí, Obchodní akademie Náchod) celkem
291 středoškoláků a také 32 pedagogů, kteří
k výchově ke zdravému životnímu stylu ne-
malým podílem přispívají. Součástí předná-
šek je vždy i nácvik samovyšetření pro
prevenci rakoviny prsu na fantomových mo-
delech, dvě krátká DVD a anonymní dotaz-
ník v rámci projektu Mamma Help. 

Další významnou součástí činnosti ná-
chodské Ligy jsou školami velmi žádané
odborné přednášky předsedy pobočky,
dlouholetého vedoucího lékaře oddělení
klinické onkologie náchodské nemocnice
MUDr. Vladimíra Müllera, o vzniku a pří-
činách rakoviny pod názvem Rakovina je
choroba genů. Tyto přednášky již vyslechli
žáci Jiráskova gymnázia Náchod, Gymná-
zia a SOŠ Jaroměř a Gymnázia Broumov. 

V preventivní činnosti bude Liga proti
rakovině Náchod pokračovat i v novém
roce 2014. Na zimní a jarní období má již
naplánované termíny školení a přednášek
v několika středních školách na Náchod-
sku. Další Květinový den se uskuteční ve
středu 14. května 2014. 

V roce 2014 přejí členové náchodské
pobočky všem především pevné zdraví!

Mgr. Renata Lelková, Tomáš Kábrt

Liga proti rakovině Náchod, o.p.s.
Adresa: MěÚ Náchod, Palachova 1303,
1. poschodí, č. dveří 121. 
Návštěvní dny: středa od 9 do 13 hod.
Tel. 491 405 491
E-mail: lpr.nachod@seznam.cz

Liga proti rakovině Náchod bilancovala. Výtěžek z Květinového dne šel i na hospic

Český rozhlas Hradec Králové s novou tváří

Český rozhlas Hradec Králové

Český rozhlas Hradec Králové připravil
od letošního ledna řadu změn, kterými chce
vyjít vstříc přáním posluchačů a které jsou
součástí rozhlasového projektu Regiony
2014. 

Kromě nových tváří za mikrofony se ve
vysílání objevují i nové pořady, které vysí-
lají všechna regionální studia společně.
Patří sem především zábavná soutěž Česko
– země neznámá. 

Populárně naučný kvíz s řadou zajíma-
vých cen naladíte denně po třinácté hodině
a v rolích průvodců se setkáte se známými
moderátory Pavlem Kudrnou, Martinou

Vrbovou a Janou Chládkovou. Další novin-
kou v odpoledním vysílání je po šestnácté
hodině Humoriáda, hodina plná humoru,
ve které si oblíbené scénky vybírají poslu-
chači společně se známými osobnostmi,
které jsou hosty moderátora Patrika Roze-
hnala. 

Více informací o těchto a dalších pro-
gramech najdete na internetových strán-
kách královéhradeckého rozhlasu
www.hradec.rozhlas.cz.

Soňa Neubauerová,
Český rozhlas Hradec Králové

Z historie
Z městské kroniky

1924 – Stavba ochotnického divadla
17. května 1924 Ing. dr. techn. Viktora

z Prahy poslal městské radě posudek, že
stavba školy byla by lepší na původním
místě a divadlo navrhuje na místo nižší na
Chrbech. Proto snažila se městská rada
hlavně přičiněním I. náměstka starosty, uči-
tele Al. Hroneše, aby toto místo také nové
škole zůstalo a povolení ku stavbě již udě-
lené odvolala. Spolek divadelních ochot-
níků se však usnesl ve své schůzi konané

dne 13. května v hotelu (?) na náměstí za-
číti stavbou hned následujícího dne. Stavba
byla zadána staviteli Robertu Dvořáčkovi,
který je rovněž projektantem plánu za cenu
Kč 610 000 Kč – bez eternitu střešního,
omítky a vnitřního zařízení. – Dnes již
kopou se základy. Protesty městské rady u
úřadů byly bezvýsledné.

Josef Hurdálek: Pamětní kniha města 
Červený Kostelec I., s. 96–97



Muzejní depozitář je svým způsobem
školou, o tom by mohl vyprávět se širokým
záběrem Josef Štěpař. Ještě „nedávno“ jsme
ho potkávali na procházkách po městě. Já
občas při jeho pochůzce z Č. Kostelce do Zá-
brodí k Prouzům. Chodíval sem na svou ob-
líbenou plzeň. Textilák, skromný, zapálený
pro poznání regionální historie. Hledal od-
povědi, jak se v Č. K. pracovalo dřív, jaká
doba to byla. Jaké pocity a jaké potřeby utvá-
řely život předků. Středem zájmu Josefa Ště-
paře, vedle textilu, byly dějiny města. 

Josef Štěpař by se dožil 13. března 2014
devadesáti let. Zemřel 5. srpna 2011. Vyčer-
pávající záznam o jeho plodném životě ve
prospěch textilu a regionální historie je zazna-
menán v knize Umění a jeho tvůrci. V knize
F. Drahoňovského a J. Pinkavy z r. 2009. 

Při vzpomínce na Josefa Štěpaře se neod-
myslitelně vybaví muzejní depozitář. Čer-
vený Kostelec nemá vlastivědné muzeum,
má depozitář. Zatím. Alespoň. Zásluhou Jo-
sefa Štěpaře. Po roce 1990 pomohl založit
muzejní kroužek při vlastivědném spolku.
V roce 1997 se městský úřad odhodlal ke
zřízení depozitáře. Tedy k záchraně alespoň
zbytků výsledků dřívější muzejní činnosti. 

Josef Štěpař o depozitář pečoval a novými
přírůstky ho obohacoval. Doporučuji vám

vypůjčit si některou z jeho publikací. Považte,
mnohé z nich vydal vlastním nákladem.

Vracím se tímto do září 2013. Ve zpravo-
daji jsem vzpomněl na Martina Růžka, který
by se 23. září 2013 dožil 95 let. V informa-
cích o našem rodákovi jsem se dopustil tří
nepřesností. Tyto nepřesné údaje opravil –
přes osobní dopis paní Anně Rusové – syn
Martina Růžka, dr. Vladimír Růžek.

Omlouvám se čtenářům za nepřesné
údaje a uvádím správné: Tatínek Martina
Růžka zemřel v roce 1929 (těžce nemocný
na srdce). Už v 11 letech tak Martin Růžek
přichází o otce. Změna jména z Erhard Mar-
tin na Martin Růžek proběhla v roce 1944.
Změna na památku jeho strýce (bratr ma-
minky) Otmara Růžka, který byl štábním ka-
pitánem generálního štábu Československé
armády. Byl popraven v roce 1941 po pří-
chodu Heidricha do Prahy. A do třetice. Po-

slední rolí Martina Růžka byla role opata ve
filmu V erbu lvice – o blahoslavené Zdislavě
z Lemberka. Tolik omluva za nepřesnosti.

V závěru únorového vzpomínání je
prosba veřejnosti o spolupráci: 

V tomto roce vzpomínáme 100 let od na-
rození Adolfa Šrůtka (1914–1985). Loutkáře
a loutkoherce. Vyučil se truhlářem u firmy
Břetislava Kafky, přes Divadlo Spejbla a
Hurvínka (Josef Skupa) – do r. 1945, vyráběl
vlastní 50 cm vysoké závěsné loutky – do r.
1948, pak odchází společně s akad. malířem
Rudolfem Říhou do Paříže. Založil zde
vlastní divadlo Puppet Stars a cestuje s di-
vadlem po světě. Do r. 1980. Onemocněl zá-
keřnou chorobou a zemřel 19. 3. 1985.
Pochován je na hřbitově v Č. Kostelci. 

Prosím o předání informací ústních, pí-
semných, fotografie, předměty, či dokonce
loutka by byla super. Vše pro potřebu ucho-
vat památku i do budoucna v našem depozi-
táři. Přírůstková kniha muzejního depozitáře
zaznamená každého dárce, nic se neztratí.
Prosím o kontakt se mnou nebo s pracovníky
knihovny, kteří zprostředkují setkání. Děkuji. 

V muzejním depozitáři posbíral 
Otto Hepnar, tel. 491 614 236.

Prameny: Fr. Drahoňovský, J. Pinkava
– Umění a jeho tvůrci, foto: O. Nermuť 

12

Z historie
Motto: Hospoda je velkou školou života. Ale nesmíš v ní studovat dlouho

Školy
Speciální ZŠ Augustina Bartoše 

Zápis žáků do 1. ročníku
Pondělí 3. února od 13 do 16 hod.

– Speciální ZŠ A. Bartoše Č. Kostelec
Ředitelství Speciální základní školy

Augustina Bartoše vyhlašuje zápis žáků
do prvního ročníku pro děti se speciál-
ními potřebami a pro děti se zdravotním
postižením. Přijďte, těšíme se na vás!

Info na tel. 491 462 310 nebo e-mailu
zvs.kulhankova@centrum.cz.

Nejnovější úspěch studenti fiktivní
firmy zaznamenali v lednu, kdy si z regio-
nálního veletrhu v Hradci Králové přivezli
cenu za 2. místo za prezentaci a 3. místo za
katalog, a dále pak v prosinci, kdy si z re-
gionálního veletrhu v Olomouci přivezli
ceny – hned tři druhá místa: 2. místo v cel-
kovém hodnocení, 2. místo za prezentaci a
2. místo za stánek.

Ani studenti oděvních oborů nezaostávají
ve své tvorbě. O jejich schopnostech nejlépe
svědčí získaná ocenění udělená odborníky
z této oblasti na takových soutěžích, jako je
Prostějovská zlatá jehla – v roce 2013 zisk
1. místa v kategorii orient a 2. místa v kate-
gorii zahrada či 1. místo na Mladém mód-
ním tvůrci ČR v Jihlavě v kategorii tonak.

Marek Špelda, ředitel

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky

Studenti sbírali úspěchy

ZŠ V. Hejny

Vánoce na 1. stupni v ZŠ V. Hejny Asistenti vybrali na dobročinné účely 

přes 9 tisíc korun

Ve dnech 16. a 17. prosince organizovali asistenti vánoční sbírku,
při které se vybíraly příspěvky na dobročinnou organizaci Dobrý
Anděl. Symbolem za přispění se stala srdíčka z lineckého těsta. Do
akce se zapojila většina dětí ze školy v Červeném Kostelci i v Hor-
ním Kostelci, celý městský úřad, ale i naši příbuzní a další občané
města, kteří se přišli do školy v Červeném kostelci podívat na vá-
noční prodejní výstavu.

Na konto TV Nova Dobrý Anděl jsme poslali částku 7843 Kč a
1500 Kč se odeslalo do útulku. Děkujeme všem, kteří přispěli a po-
mohli tak lidem, kteří pomoc potřebují.

Za tým asistentů Pavla Staňková

Stejně jako v minulých letech jsme 17. prosince uspořádali v naší
škole Den otevřených dveří spojený s prodejní výstavou vánočních
dekorací. Tomu předcházela veliká příprava, do které se tentokrát
zapojili i rodiče, kteří přišli se svými dětmi v odpoledních hodinách
pomoci s výrobou různých ozdob. Během prodejní výstavy navští-
vilo školu velké množství rodičů i prarodičů a na závěr v 15 hod. si
poslechli zpěv vánočních písní na schodech. Žáci tak rozvíjejí nejen
svou manuální zručnost, fantazii a vkus při výrobě dárků, ale pro-
cvičují se v komunikaci s lidmi či v počítání při prodávání. A protože
část výtěžku z prodeje věnujeme na charitu, žáci se také učí pomáhat
potřebným. Velký dík patří všem třídním učitelkám, které přípravě
a realizaci této akce věnovaly mnoho hodin a úsilí.

Iva Čejchanová



13

Infocentrum
Zprávy z informačního centra v Červeném Kostelci

Tip na výlet

Zima do podhůří Jestřebích hor a neda-
lekých Krkonoš prostě patří, a tak byl le-
tošní leden skutečně zvláštní. V Červeném
Kostelci nebyl v průběhu první poloviny
ledna v podstatě žádný sníh (článek píšeme
15. ledna a opravdu není po sněhu ani pa-
mátka), o to více doufáme, že se únorové
počasí vylepší a nabídne nám více ze sku-
tečného zimního počasí. Přece jen nám ten
sníh jaksi schází.

Už tradičně jsou organizovány skibusy
v Kladském pomezí. V letošním roce jsou
organizovány dvě základní trasy skibusů.
Ta první vede z Náchoda přes Kudowu
Zdrój do polského Karlówa a zprostředkuje
vám návštěvu Stolových hor v Polsku. Přes
Červený Kostelec pak vede trasa skibusu
na hřeben Jestřebích hor, konkrétně trasa z
Náchoda přes Hronov, Červený Kostelec,
Úpici, Malé Svatoňovice až na Odolov.
Umožní vám tak napojení na bohatou síť
udržovaných běžkařských tras v Jestřebích
horách a přilehlém okolí. Skibusy budou
jezdit až do 1. března 2014, a to vždy kaž-
dou sobotu.

V informačním centru pro vás máme
připraveny k prodeji Zimní mapy – Zima
na lyžích v Kladském pomezí, které obsa-
hují základní mapu Kladského pomezí
s vyznačenými přednostně udržovanými
úseky a doporučenými výlety. Mapa také
obsahuje informace o dalších tipech na
běžkařské výlety a informace o lyžařských
vlecích a skiareálech v okolí. Cena této
mapy je 5 Kč a je řešena formou skládačky,
takže si ji případně můžete bezproblémově
vzít s sebou na vámi vybraný výlet. 

K zimnímu období patří neodmyslitelně
kultura, takže i tady vám rádi pomůžeme.
Aktuální nabídku vstupenek na místní kul-
turní akce naleznete vždy na našem webu
www.cervenokostelecko.cz a na předpro-
dejním webu www.123vstupenky.cz. Asi

největší novinkou je připravovaný mega-
koncert Lucie Bílé na Zimním stadionu
v Náchodě, který se bude konat 23. května
a vstupenky jsou již v předprodeji u nás v
IC.

A jelikož nejsme pouze certifikované tu-
ristické informační centrum, ale fungujeme
i jako cestovní centrum pro více než 250
cestovních kanceláří, pomůžeme vám i
s plánováním vaší dovolené či nejrůzněj-
ších pobytů v ČR i zahraničí. Dlouhodobě
vám přinášíme tuto komplexní službu do
Červeného Kostelce a nemusíte tak jezdit
pro zařízení dovolené do okolních měst
(Náchod, Trutnov, Hradec Králové apod.),
jelikož většinu příslušným cestovních kan-
celáří zastupujeme přímo zde v Červeném
Kostelci za stejných podmínek, jako byste
si zájezd či pobyt zakoupili někde jinde či
na internetu. 

Cestovní a informační centrum nalez-
nete v Červeném Kostelci, v Havlíčkově

ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou
498 100 657, 724 088 587, případně je
možné využít naše e-maily: info@
casur.cz, info@cervenokostelecko.cz či
naše webové stránky: www.cervenokos-
telecko.cz, www.123zajezdy.cz,
www.123vstupenky. cz. A samozřejmě
nás naleznete i na Facebooku, Twitteru či
Google+. 

Ing. Roman Kejzlar,
IC Červený Kostelec

Jestřebí hory z Petříkovic do Náchoda
Petříkovice, zastávka ČD – za nádražní

budovou vlevo po 100 m nastoupíme na
zelenou t. zn., která nás dovede strmým
stoupáním lesem a dále po pláních k hos-
podě na Pasekách. Odtud po červené cyklo
č. 4091 a udržované stopě jedeme
k rozcestníku u Bílého kůlu. Odbočíme
vlevo a po zelené t. zn. a upravené trati po-
kračujeme Panskou cestou, která vede přes
Kolčarku do Odolova k hospodě U Lo-
tranda. Zde přejdeme na červenou t. zn. a
jedeme směrem na Krkavčinu a Nad Horní
Kostelec k silnici Stárkov – Č. Kostelec.
Podle cesty vpravo po neznačené trase kle-
sáme k vodárně a podle ní vpravo a strmě

dolů mezi stromy, pak mírnějším sjezdem
k místní cestě, po ní sjezd a podle posled-
ního plotu vlevo na hlavní cestu. Přijedeme
na rozcestí Č.Kostelec – Hronov – Stárkov
v Horním Kostelci. Pokračujeme vlevo po
červené cyklo č .4091 na Kostelecké Kon-
činy, přejdeme silnici Horní Radechová –
Č. Kostelec, projedeme zemědělským
areálem k „T“ křižovatce na Špici se silnicí
Horní Rybníky – Č. Kostelec. Pokračujeme
vlevo 0,5 km podél cesty k samostatně sto-
jící lípě, kde překřížíme žlutou t. zn. a
opustíme červenou cyklotrasu č. 4091. Od
lípy se nasměrujeme šikmo vlevo a jedeme
plání směrem k lesu na silnici Trubějov –

Zábrodí k informační mapě a rozcestníku
Osičiny – rozcestí. Po zelené t. zn. doje-
deme k rozcestníku Osičiny. Odbočíme
vlevo na červenou t. zn. a lesními cestami
se dostaneme na Kramolnu k rozcestníku a
křižovatce silnice Náchod – Č. Skalice. Po-
kračujeme červenou t. zn. vlevo kolem vo-
jenského hřbitova, zámeckou alejí a
nádvořím zámku do Náchoda.

Délka trasy: 34 km

Ing. R. Kejzlar, IC Červený Kostelec 
s využitím materiálu Zimní mapy –

Zima v Kladském pomezí, která je k za-
koupení v IC Červený Kostelec



14

Pohádkový svět MŠ Náchodská
Do 28. února
Výstava ve vstupním prostoru městské knihovny. Krásné ba-

revné pohádkové výjevy pro vás vytvořily děti spolu s paní učitel-
kou Monikou Chaloupkovou, která výstavu velmi citlivě
uspořádala.

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti – od 17 do 18 hod.

4. 2. Co si vyrobíš, to budeš mít – knížky nás inspirují a my
si podle nich vyrobíme drobnost pro radost.

11. 2. Máme rádi zvířátka – čtení a vyprávění o zvířecích kama-
rádech.

18. 2. Špaček v porcelánu – pobavíme se nad knihou Ladislava
Špačka.

25. 2. Jak to bylo dál – přečteme si kousek příběhu, který si
pak děti dokončí podle svých představ.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

Konat se bude ve čtvrtek 6. a 20. února od 16 do 18 hod. (Ně-
které vědomostní hry od firmy Albi je možno hrát v knihovně i
v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež a některé je možno za-
půjčit pro vaše rodinná vědomostní klání.)

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 6. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět! (Upozorňujeme členy klubu i
veřejnost, že na některých nákladnějších programech bude vybí-
ráno vstupné.)

3. 2. Montenegro alias Černá Hora – cestovatelské vyprávění
Ing. Zdeňka Nývlta doplněné filmem.

10. 2. Proč si Karel Čapek vážil Aloise Jiráska – sonda do
vztahů dvou velikánů české literatury v programu PaedDr. Karla
Řeháka.

17. 2. Staráme se o své zdraví – beseda s paní Ivou Čermáko-
vou.

24. 2. Divotvorný svět Luby Skořepové – besedu nad knihou
Jana Hůly povede paní Míla Havlová.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 
Úterý 4. února od 9 do 10 hod.

Rozšíření služeb knihovny pro čtenáře 

městské knihovny 

Smartkatalog – katalog pro mobilní zařízení

Určeno pro běžné čtenáře a veřej-
nost. Společné pro všechny knihovny
používající naše systémy – proto je
nutné poprvé knihovnu nastavit! 

Návod na instalaci na mobily a ta-
blety s OS Android a na iPhone a iPad
najdete v měsíčních aktualitách na
www.cervenykostelec.cz nebo přímo
v městské knihovně.

Štěstí, radost v duši a rovnováhu v emocích vám 
za Městskou knihovnu Červený Kostelec 

přeje Marcela Fraňková

Městská knihovna

Vítejte v knihovně v únoru, milí čtenáři
a přátelé městské knihovny, stejně jako
v jiných organizacích se i ve vašem du-
chovním přístavu rozběhl obyčejný život,
který se dá charakterizovat vírem infor-
mací, a to jak ve hmotné podobě knih a ča-
sopisů, tak v podobě nehmotné, ve které
k nám proudí informace z éteru. Je až ne-
uvěřitelné, kolik informací proletí za jeden
den oběma směry, jak jsou různorodé a ko-
lika směry dále ovlivňují myšlení lidí, kteří
se s nimi setkají. Navazují se při tom zají-
mavé kontakty, protože knihovnice už při
výběru knížek myslí na vás čtenáře a před-
stavuje si, koho zaujme ta či ona kniha, kdo
potřebuje tu či onu informaci. A tak jsem si
dnes prošla kolem řady nových knížek,
myslela jsem na vás a vybrala jsem dvě,
které v sobě spojují něco velmi krásného a
povznášejícího. Je to člověk a jeho lidská
moudrost ve spojení s výchovou dětí k cit-
livému vnímání a práci s emocemi a pocity.
Možná se vám to zdá poněkud patetické,
ale není tomu tak. 

Život, který prožíváme, je v současnosti
bohužel plný negativních emocí, které nám
narušují vnímání sebe samých, stáváme se
obětí mocné manipulace politiků a médií,
ztrácíme se v množství zbytečných a ne-
podstatných, lidově řečeno „žabomyších
válek“. A ono mnohdy stačí, když si udě-
láme jasno a necháme na sebe působit myš-
lenky, které nám pomohou zklidnit svou
mysl a najít cestu k vyřešení problémů,
které se zdají neřešitelné. Vše důležité máte
v sobě! 

A ještě vám představím knihy – první je
od D. J. Ruize a T. Hudmena s názvem
Vlny moudrosti a druhá, nazvaná Děti a
emoce s podtitulem Učíme děti vnímat,
poznávat a pracovat se svými pocity je
z pera Vojtěcha Černého a Kateřiny Gro-
fové. Tato kniha je doplněna i CD-romem
a určitě bude dobrou inspirací nejen pro ro-
diče, ale i pro pedagogy a vychovatele. A
jako krátkou pozvánku jsem vám vybrala
jednu krátkou glosu z prvně jmenované
knihy: „Věřte v sebe. Pokud jste schopni si

naprosto důvěřovat, nepochybujete o tom,
odkud pochází vaše síla. Vychází z vás,
z nekonečnosti, jíž jste. Když si věříte, dů-
věra v ostatní přijde přirozeně, protože již
nebude záležet na tom, co říkají nebo dě-
lají.“

Otevírací doba dospělí
Po   9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá   9–12 hod.
So   8.30–11 hod. 
       (včetně prázdnin) 
Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá   12–17 hod.
Kontakt
491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Městská knihovna

Zveme vás do knihovny



15

Spolky, organizace
Pečovatelský dům u Jakuba

Začátkem ledna uvítali obyvatelé pečo-
vatelského domu vzácné hosty, kterými byli
tři králové. Charitní peč. služba zorganizo-
vala pro své klienty vánoční posezení, při
kterém si obyvatelé obou pečovatelských
domů při svíčkách a vánočním cukroví po-
povídali a při kytaře zazpívali vánoční ko-
ledy. Tentokrát netradičně jsme posezení
uspořádali na chodbě peč. domu U Jakuba,
aby ke všem obyvatelům zavanuly koledy
přímo do jejich bytů. Přáli jsme si, aby
všichni zakusili vánoční atmosféru.

Využili jsme nabídku zúčastnit se hry
Strakonický dudák v místním divadle. Naši
klienti se sem málokdy dostanou, a tak to byl
pro ně opravdu zážitek. Velice si pochvalo-
vali, že mají vše z první ruky, vždyť seděli
v první řadě. Ocenili velice dobré obsazení
a talent zdejších ochotníků. V závěru je při-
šel pozdravit i sám pan režisér Jan Brož.
Spokojeni a plni milých dojmů odcházeli.

Poslední akcí byla návštěva několika
zdejších betlémů, tentokrát u Hejnů, a
velký betlém v kostele ve Rtyni v P. Pro-
hlídka byla milou tečkou této vánoční
doby. Snažili jsme se, aby i ti, kteří nikoho
nemají, nezažili pocit samoty a prožili dny
plné dobra a vzájemné lásky.

Když se setkáme s někým, komu je třeba po-
moci, a uděláme to, ten okamžik jsou Vánoce,
a tak se snažme, aby Vánoce byly celý rok. 

Text i foto: Lenka Vlčková

Jaký byl začátek nového roku 2014 v pečovatelském domě?

Vlastivědný spolek

Výbor Vlastivědného spolku si dovoluje
pozvat své členy na výroční schůzi Vlasti-
vědného spolku, která se bude konat ve

čtvrtek 13. února od 16 hod. v prostoru
multifunkčního centra umístěného v půdní
vestavbě městské knihovny.  

Členové Vlastivědného spolku si
budou moci prohlédnout nové prostory
muzejního depozitáře a po ukončení
schůze bude program pokračovat první ze
série připravovaných přednášek a promí-
tání (viz Kalendárium akcí) v tomto pře-
krásném expozičním prostoru
multifunkčního centra. 

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, 
předseda spolku

Plán vlastivědných zájezdů 

pro rok 2014

Březen            Praha 
15. a 17. 4.      Chrudimsko 
6. a 22. 5.        Boskovicko 
10. a 12. 6.      Liberecko 
17.–18. 7.        Posázaví 
12. a  14. 8.     Javornickým výběžkem
30. 9.               Plzeň 
21. a 22. 10.    Tajný výlet 

Turistický zájezd 

3.–7. 9.            Belanské a Vysoké Tatry, 
                        Pieniny 

Bližší informace se dozvíte při promítání
fotoseriálů z roku 2013. 
Konat se bude ve čtvrtek 6. března od
9 nebo 13 hod. v Klubu důchodců U Ja-
kuba.

      Čk. důchodci

Když včelky v lednu vyletují, to ne-
dobrý rok ohlašují. Pranostika. A jaká bude
skutečnost? Český včelař byl vždy syno-
nymem pro slušného, rozvážně jednají-
cího člověka, říká předseda ČSV dr.
Václav Švamberk. 

V tomto duchu proběhne hodnotící vý-
roční beseda – valná hromada – včelařů
Červeného Kostelce a okolí. V neděli 2.

února od 9 hod. v útulné kavárně Divadlo. 
Na hodnotící schůzku s občerstvením

zveme všechny naše včelaře i rodinné pří-
slušníky. Důvěrníci zajistí předání směs-
ných vzorků měli. 

Za výbor ZO ČSV Otto Hepnar, 
tel. 491 614 236, www.vcelari.odnas.cz 

Český svaz včelařů

Jak důležité je pro náš život odpuštění?

Středa 12. února od 17.30 hod. – salo-
nek restaurace Sport Sokolovna

20 důvodů, proč nemůžeme odpustit.
Jak překonat strach, stud, pocit viny? Jak
začít věřit svému srdci? Jak se překonat a
vysvětlit, co mne k tomu vedlo? Jak změnit
sám sebe, abychom mohli volně dýchat? A
další důvody, které jsou nutné ke kroku do
naprosté svobody, pocitu štěstí, klidu a har-
monie. Toto vše se můžete dozvědět v
klubu VoSLI v Jednotě.

Přednáškou provází sannjásin Vladimír
Santosha. 

Další setkání se koná 26. února v 17.30
hod.

VoSLI v Jednotě

Fotoklub při MKS Červený Kostelec

Fotografové Červenokostelecka, budeme se setkávat? Rozjedeme si svůj fotoklub?
Milé dívky a dámy, vážení chlapci a pá-

nové, vy všichni bez rozdílu pohlaví a věku,
vy všichni, „postižení“ fenoménem fotogra-
fování! Máte-li chuť občas se sejít, popoví-
dat si, předat si zkušenosti, ukázat své umění,
pohádat se o svých výtvorech či o svých ná-

mětech, a to v přátelském společenství, po-
dílet se na společné prezentaci (výstavách)
v Č. Kostelci a v regionu (o EU nemluvě),
založit, vést a stále doplňovat webové
stránky klubu, máte-li zájem o soutěže (na-
příklad Mapový okruh ČR), setkávání se
stejně zaměřenými autory, chcete-li se zapo-
jit do námi navržené činnosti a doplnit ji o
své další aktivity, jste vítáni na setkání snad
znovu vzniknuvšího Fotoklubu při MKS Č.
Kostelec (název a pravidla doplníme na
místě), které se uskuteční ve středu 12.

února v 18 hod. v malém sále Divadla J. K.
Tyla (hlavní vchod – 1. patro). Přijďte, už teď
jste vítáni, budeme na vás čekat. Chcete-li,
vezměte s sebou i své snímky a své známé. 

Kontakt
Oldřich Nermuť: 773 141 711, e-mail:

o.nermut@seznam.cz, Jan Kutílek: e-mail:
jan.kutilek@seznam.cz 

Za přípravné trio Oldřich Nermuť,
Jana Kejzlarová a Jan Kutílek



16

Kalendárium akcí

                                                            Městské kulturní středisko

Středa 26. února

19.30 hod.

DS Jiráskova divadla Hronov 
Anton Pavlovič Čechov: Tři sestry
Režie: Miroslav Lelek
Tragikomedie o tom, jak toužíme, milujeme
a sníme.
Vstupné: 90 Kč

Čtvrtek 27. února

11 hod.

DS Maska, TJ Sokol Česká Skalice 
Karel Čapek: Pošťácká pohádka
Režie: Pavla Knápková
Že pošta není vhodné místo na pohádky?
Tak to se pěkně mýlíte.
Vstupné: 60 Kč

16 hod.

Divadlo Exil, Pardubice 
Donald Churchill: Chvilková slabost
Režie: Ivana Nováková
Komedie o manželství. Rozvodem to ne-
skončilo. Některá pouta jsou silnější, než
se zdají.
Vstupné: 80 Kč

19.30 hod.

Divadlo A. Jiráska – Jednota divadelních
ochotníků Úpice 
Eugeniusz Szybal: P. R. S. A. 
Režie: Jana Sedláčková
Komediální hra o tragice ženského osudu.
Vstupné: 90 Kč

Pátek 28. února

10 hod.

DS Jirásek Choceň 
F. R. Čech: Dívčí válka
Režie: Zuzana Pavlíčková a Jan Meissner
Úspěšná divadelní komedie.
Vstupné: 60 Kč

16 hod.

Bystřické národní divadlo o.s., Bystřice
nad Pernštejnem 
Arnošt Goldflam: Dámská šatna
Režie: Markéta Lukášková
Hořká komedie o čtyřech herečkách, ode-
hrávající se ve „svatyni“ divadla – dámské
šatně.
Vstupné: 80 Kč

19.30 hod.

DS NA TAHU při MKS Červený Kostelec 
Petr Strnad: Srdeční záležitosti
Režie: Jana Jančíková
Prostřednictvím imaginárního setkání žen
čtyř generací sledujeme dramatický příběh
jednoho muže.
Vstupné: 90 Kč

Sobota 1. března 

10 hod.

Divadlo Exil, Pardubice 
Alois a Vilém Mrštíkové: Maryša
Režie: Kateřina Prouzová
Drama o manipulaci. Rozhodli o ní druzí.
Vstupné: 60 Kč

16 hod.

DS Veselé zrcadlo, Gymnázium Ústí n. O.
Na motivy filmové povídky Petra Jarchov-
ského: Šakalí léta
Režie: Lenka Janyšová
Hudební a div. zpracování období 60. let.
Vstupné: 80 Kč 

17.45 hod. – kino Luník, toto předsta-

vení není zahrnuto v předplatném!

TRIARIUS, Česká Třebová 
Jan Procházka: Kočár do Vídně
Režie: Josef Jan Kopecký
Komorní psychologické drama o zaslepe-
nosti nenávistí, pomstě a neporozumění.
Vstupné: 80 Kč – omezená kapacita diváků

19.30 hod.

Q10, Studio divadla DRAK, H. Králové 
W. Shakespeare: Večer tříkrálový aneb
Cokoli chcete
Režie: Filip Huml
Velmi volná úprava Shakespearovy kome-
die. Příběh převleků a intrik, lásky a hlavně
šťastného konce. 
Vstupné: 90 Kč

Neděle 2. března 

10.30 hod.

Divadelní skupina TEMNO, Týniště n. O.
David Drábek: Koule
Režie: Eva Drábková
Provokativní pohled do společenského ži-
vota i soukromí koulařky.
Vstupné: 60 Kč

Východočeská přehlídka amatérského činoherního a hudebního divadla Červený Kostelec 2014
26. února – 2. března – Divadlo J. K. Tyla
Impuls H. Králové, Městské kulturní středisko Č. K., divadelní soubor NA TAHU při MKS Č. K. a Volné sdružení východočeských di-

vadelníků za finanční podpory Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR vás zve na další ročník našeho divadelního festivalu.
Permanentka: 300 Kč, pro držitele divadelního předplatného 250 Kč

Program festivalu

Divadlo Exil: Chvilková slabost DS NA TAHU: Srdeční záležitosti Jednota div. ochotníků Úpice: P. R. S. A.



17

Kalendárium akcí
                    Městské kulturní středisko

Koncert

Police Symphony Orchestra s Miloněm Čepelkou
Sobota 15. února v 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla 
Mateřským městem tělesa je Police nad Metují, kde byl také

v roce 2010 založen sourozenci Soukupovými. Nejedná se o kla-
sický symfonický orchestr, neboť je v něm zastoupena například
sekce saxofonů a rytmiky. Orchestr je složen z muzikantů z celého
Náchodska. Dnes již zaplní jeviště počtem, který čítá přes 50 členů
a účinkuje pod taktovkou dirigenta Miroslava Srny. 

V roce 2012 orchestr absolvoval turné v Dánsku. Za své čtyřleté
působení si zahrál s Martou Kubišovou, Dashou, Ondřejem Rum-
lem či s Petrem Jandou. Dlouhodobě spolupracuje s předními čes-
kými aranžéry V. Hybšem, M. Kumžákem, R. Koudelkou, V.
Popelkou, J. Valtou, V. Zahradníkem a mnoha dalšími. Díky aran-
žím těchto mistrů je repertoár orchestru velice pestrý.

Hostem večera bude český básník, prozaik, textař, herec, sce-
nárista, moderátor a cimrmanolog Miloň Čepelka.

Vstupné: 120 Kč

Ostatní

Věneček
Neděle 23. února – městská sokolovna
Zakončení kurzů (pokračující, pokročilí, začátečníci). Občer-

stvení zajištěno.
Vstupné: 50 Kč a 25 Kč 

Připravujeme

Červený Kostelec má talent
Červen – přírodní areál Divadla J. K. Tyla 
Srdečně vás zveme na příjemně prožité odpoledne s talenty

z Červeného Kostelce.
Přijďte s námi strávit den, poznat dosud nepoznané, objevit něco

nového, poslechnout si něco krásného či podpořit, poděkovat a
svou účastí projevit zájem a obdiv nebo se motivovat v lidech, kteří
ať už svým hlasem, hudbou, tancem nebo jakýmkoliv jiným talen-
tem něco dokázali, dokazují nebo dokážou. Tímto bych chtěla dát
šanci vám, kteří se nebojíte ukázat, co ve vás je, v čem vynikáte a
čemu věnujete svůj volný čas, a dovolte nám společně se podílet
na vašem výstupu, kdy máte možnost lidem a celému městu uká-
zat, že Červený Kostelec má talent, a především že ho máte vy.
Občerstvení bude zajištěno. 

Zájemce prosím, aby neváhali a kontaktovali nás na tel. 606 616
842 nebo 491 465 919 nebo se přihlásili osobně na adrese: Městské
kulturní středisko, ul. Žižkova 365, Červený Kostelec.

Termín a podrobnější informace vám včas upřesníme, do té
doby se budeme těšit na váš zájem a vaši účast.

Maškarní bál: Máme rádi zvířata
Ochotníci DS NA TAHU pro vás pořádají maškarní bál v Gra-

foklubu Červený Kostelec na téma,, Máme rádi zvířata‘‘. Nezapo-
meňte si vzít masku na toto téma a dobrou náladu. Termín bude
včas upřesněn. Možnost zakoupení vstupenek v IC Červený Kos-
telec od 1. března.

Vstupné: 50 Kč

Dětský filmový festival
17.–21. března – kino Luník
Předprodej permanentek od 10. února v IC Červený Kostelec.

Masopustní průvod
Středa 26. února od 14.30 hod. – start u sokolovny
U příležitosti masopustního veselí projde Červeným Kostelcem

pro obveselení všech měšťanů průvod masopustní. Ve středu 26.
února se u sokolovny masky a maškary shromáždí. Pak průvod uli-
cemi města půjde a pro obveselení měšťanů zpívat, hrát a tancovat
bude. Účast maskované veřejnosti vítána.

Foto: Tomáš Kábrt

ZUŠ Červený Kostelec

Duchovní památky česko-polského příhraničí
Čtvrtek 13. února od 17 hod. – multifunkční centrum ve 3.

patře městské knihovny
Vlastivědný spolek si dovoluje pozvat své členy i širokou ve-

řejnost na promítání fotografií spojené s povídáním. Promítány, a
především komentovány jednotlivými autory, budou fotografie Ol-
dřicha Nermutě, Jany Kejzlarové, Jana Kutílka a Lubomíra Von-
dráčka, uspořádané do geografických celků od Krkonoš přes
Podkrkonoší, Broumovsko a Poorličí až do Polska. Samozřejmě
si také připomeneme památky, které máme „u nás doma“ na Čer-
venokostelecku. Přijďte se podívat a popovídat si, těšíme se na vás.
Vstupné dobrovolné. 

Více informací o této akci v IC Červený Kostelec, 
tel. 498 100 657

Vlastivědný spolek

Veřejná výstava a dražba: 

Věc pro mne nejmilejší

17.–21. února – výstavní síň MěÚ
Pozor! Druhá historická dražba v Červeném Kostelci. Dětské

oddíly Šotek a Kadet pro vás chystají oblíbenou výstavu, zakon-
čenou dražbou, tento rok na téma Věc pro mne nejmilejší. Věci
pro vás nejmilejší, které chcete věnovat na výstavu a pak si je ná-
sledně třeba vydražit, můžete nosit ode dneška až do 15. února do
prodejny květin Slunečnice v Náchodské ulici. 

Výstava bude ve výst. síni MěÚ trvat od pondělí 17. února do
pátku 21. února vždy od 9 hod. do 17 hod. s polední pauzou 12–
13 hod. Zakončena bude v sobotu 22. února v 17.30 hod. veřej-
nou dražbou vystavených předmětů. Občerstvení a kulturní
program zajištěn. Pan Péťa Máslo vám zahraje a dražitel Vlastík
Klepáček vás určitě pobaví. Veškerý výtěžek z této akce bude po-
užit na činnost obou dětských oddílů. 

Na vaši aktivní účast se těší vaši Kadeti a Šotci.

Šotek a Kadet



18

Kalendárium akcí

Háčko

Karneval pro předškolní děti 
Neděle 23. února od 15 hod. – Háčko
Zveme malé děti v maskách pohádkových i nepohádkových

postaviček… a vyzýváme i odvážné dospělé k příchodu v pře-
vleku. Letos pro vás budou připraveny nejen hry, písničky a od-
měny, ale i kouzelník!

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pondělí až pátek od 8 do 12)
nebo Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 15.30 hod.) na
tel. 731 604 204 (i formou SMS) do 21. února. 

Počet míst je omezený! Vstupné: 50 Kč/osoba

Hana Kubinová

Zájezd na muzikál Zorro
Neděle 9. února ve 14 hod. 

Cena: 770 Kč, v ceně vstupenka na předsta-
vení + doprava. Odehraje se v Divadlu Hybernia.

Odjezd: 10.30 hod. Červený Kostelec – aut. nádraží
Přihlášky a bližší informace na tel. 737 754 950 nebo na kubin-

kahanka@seznam.cz.

Zájezd na muzikál Děti ráje
Sobota 15. února od 14 hod. 

Cena: 550 Kč, v ceně vstupenka na předsta-
vení  + doprava. Odehraje se v Divadle Goja Music Hall.

Odjezd: 10.30 hod. Červený Kostelec – aut. nádraží
Přihlášky a informace na tel. 737 754 950.

SDH Bohdašín

ZŠ Horní Kostelec

Ples SRPDŠ
Sobota 22. února od 20 hod. – restaurace U Hobla
ZŠ Horní Kostelec pořádá tradiční ples SRPDŠ. Hraje hudební

skupina Juno. 
Vstupné: 100 Kč (včetně místenky)
Prodej místenek od 3. února ve škole.

Sokolský ples 
Sobota 1. února od 20 hod. – sokolovna v Olešnici
Hraje skupina ELASTIC, Vstupné: 80 Kč

Dětský karneval 
Neděle 2. února od 14 hod. – sokolovna v Olešnici

TJ Sokol Olešnice

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky

Maturitní ples SŠ oděvní služeb a ekonomiky
Sobota 15. února ve 20 hod. – Městské divadlo Dr. Josefa

Čížka v Náchodě
Maturitní třídy 4EM, 2N a 3ND si vás dovolují pozvat na svůj ma-

turitní ples. K tanci a poslechu hraje skupina Fontána Náchod. Před-
tančení, módní přehlídka, bohatá soutěž o ceny. Předprodej vstupenek
v budově střední školy (naproti MW) u učitelky Frýbové – mail fry-
bova@soukrej.cz. Zbylé vstupenky se budou prodávat v trafice Dali
(od 3. února 2014) a v pokladně Beránku těsně před plesem.

Hasičský ples
Sobota 1. února od 20 hod. – restaurace na Bohdašíně
Hraje Jiří Nágl. Bohatá tombola. Předprodej vstupenek na

č. 605 180 876.

Omáčkové hody
21.–22. února od 11 hod.

Program
Pátek 21. února od 17 hod.: Duo Hofič
Sobota 22. února od 20 hod.: DJ Bambas

Hospoda U Prouzů

Hasiči Horní Kostelec

Dětský maškarní rej + hasičský ples
Sobota 8. února od 13 hod. – sokolovna – maškarní rej
Sobota 8. února od 20 hod. – sokolovna – hasičský ples
Ples: Hraje Modeus. Levné občerstvení zajištěno. Předprodej

vstupenek od 27. ledna v prodejně tabáku Dali, Sokolská ulice.
Maškarní rej: Na soutěže, tance a hry zvou pořadatelé.

Připravujeme

Filmový festival Expediční kamera 2014
Sobota 22. března

Bližší informace přineseme v březnovém zpravodaji.

Šotek a Kadet

Program kina

KRÁSNO
1. sobota v 17 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 119 minut 
Osobitá černá komedie ve stylu bratrů Coenů.
Hrají: Martin Finger, Ondřej Sokol, Jana Pehrová-
Krausová, Michal Pavlata, David Matásek a další.
Mládeži přístupný. Vstupné: 110 Kč

JACK RYAN: V UTAJENÍ
1. sobota v 19.30 hod.

USA / 2013 / film 2D / české titulky / 100 minut
Jack Ryan právem patří mezi elitu tajných agentů.
Hrají: Chris Pine, Keira Knightley, Kevin Costner
a další.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 120 Kč

PUTOVÁNÍ S DINOSAURY | 3D
4. úterý v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 100 minut
Staňte se součástí světa, v němž vládnou dino-
sauři.
Mládeži přístupný. Dětské vstupné: 130 Kč

BLÍZKO OD SEBE
4. úterý v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 121 minut 
Film přibližující ne zcela harmonické setkání jedné
rodiny, je nabitý výbušnými hereckými výkony. 
Hrají: Meryl Streep, Julia Roberts, Ewan McGre-
gor a další.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 100 Kč

KŘÍDLA VÁNOC
6. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 110 minut 
Zimní příběh o zázracích, o naději v nás. Hrají: Ri-
chard Krajčo, Vica Kerekes, David Novotný a
další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 80 Kč

JÁ, FRANKENSTEIN | 3D
7. pátek v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české titulky / 92 minut 
Akční fantasy od tvůrců série Underworld, nato-
čené podle komiksové předlohy Kevina Grevi-
ouxe.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 150 Kč

Kino Luník 3D



19

LEGO PŘÍBĚH | 3D
8. sobota v 17 hod.

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 100 minut 
Příběh s Lego figurkami nejen pro malé diváky.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 Kč

HOBIT: 
ŠMAKOVA DRAČÍ POUŠŤ | 3D
8. sobota v 19.30 hod. 

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 160 minut
HFR! Druhé pokračování známé série. Nyní v čes-
kém znění.
Mládeži přístupný. Vstupné: 120 Kč

Šest dní veselohry 

NĚŽNÉ VLNY
10. pondělí v 19.30 hod. 

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 96 minut 
Jiří Vejdělek, tvůrce diváckých hitů Účastníci zá-
jezdu, Ženy v pokušení, Muži v naději, přichází s
dalším filmem.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

VEJŠKA
11. úterý v 19.30 hod.

Po filmu Gympl je tu Vejška. Hrají: Tomáš Vorel
jr., Jiří Mádl, Zuzana Bydžovská a další.
Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné: 120 Kč

KRÁSNO
12. středa v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 119 minut 
Osobitá černá komedie ve stylu bratrů Coenů. 
Mládeži přístupný. Vstupné: 110 Kč

DĚDICTVÍ 
ANEB KURVA SE NEŘÍKÁ
13. čtvrtek v 19.30 hod. 

14. pátek v 19.30 hod.

15. sobota v 19.30 hod. 

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 106 minut 
Legenda českého filmu se vrací.
Hrají: Bolek Polívka, Dagmar Havlová, Arnošt
Goldflam, Anna Polívková, Jitka Čvančarová,
Ivana Chýlková a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 130 Kč

MRŇOUSKOVÉ: 
ÚDOLÍ ZTRACENÝCH MRAVENCŮ
15. sobota v 17 hod.

Fr / Be / 2013 / film ve 2D / české znění / 80 minut 
Vydejte se na cestu plnou dobrodružství, přátelství
a fantazie, do světa těch nejdrobnějších
Mrňousků. 
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

POSLEDNÍ VRCHOL | Film na přání
18. úterý v 17 hod.

ES / 2013 / film ve 2D / české titulky / 82 minut 
Film ukazuje, jak hlubokou stopu může zanechat
dobrý kněz v lidech.
Mládeži přístupný. Vstupné: 80 Kč

VLK Z WALL STREET
18. úterý v 19.30 hod.

USA / 2013 / film ve 2D / české titulky / 179 minut 
Více peněz není nikdy dost. 
V hlavní roli: Leonardo DiCaprio.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 100 Kč

HOBIT: 
ŠMAKOVA DRAČÍ POUŠŤ | 3D
20. čtvrtek v 19.30 hod. 

USA / 2013 / film ve 3D / české znění / 160 minut
HFR! Druhé pokračování známé série.
Nyní v českém znění.
Mládeži přístupný Vstupné: 120 Kč

CYRIL A METODĚJ: 
APOŠTOLOVÉ SLOVANŮ
22. sobota v 17 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 85 minut 
Příběh z 9. století ve strhujících obrazech líčí po-
čátky šíření křesťanství na Velké Moravě.
Mládeži přístupný. Vstupné: 80 Kč

VEJŠKA
22. sobota v 19.30 hod. 

Po filmu Gympl je tu Vejška. Hrají: Tomáš Vorel
jr., Jiří Mádl, Eva Josefíková, Zuzana Bydžovská
a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 110 Kč

NĚŽNÉ VLNY
25. úterý v 19.30 hod.

ČR / 2013 / film ve 2D / české znění / 96 minut 
Jiří Vejdělek, tvůrce diváckých hitů Účastníci zá-
jezdu, Ženy v pokušení, Muži v naději, přichází
s dalším filmem.
Mládeži přístupný Vstupné: 80 Kč

Od 1. února zahajuje kino Luník výdej
Luník karet.

Bližší informace na www.kinolunik.cz

Kino Luník

Kurzy, volný čas

Městské kulturní středisko

Zápis do kurzu 
společenského tance a chování 

Taneční kurz pro mládež bude probíhat
od 7. září do 20. prosince vždy od 13.30
hod. v sokolovně v Červeném Kostelci a
končí věnečkem. Kurz povedou taneční
mistři manželé Poznarovi. 

Možnost zápisu je již od 10. února v in-
formačním centru Červený Kostelec nebo
Městském kulturním středisku Červený
Kostelec.

Cena kurzovného: 1200 Kč, jedná se o
14 lekcí včetně prodloužených.

Cena gardenky: 350 Kč (permanentka
pro doprovod účastníka, platná pouze pro
jednu osobu)

Kalanetika
Upozornění pro účastníky! Kurz kalane-

tiky se posouvá a bude zahájen v březnu

v Grafoklubu (za kinem) v Červeném Kos-
telci. Kurz povede paní Poznarová. Datum
a hodinu zahájení kurzu vám včas upřes-
níme ve zpravodaji, na internetu, ve skříň-
kách nebo pro podrobnější informace
volejte telefonní číslo: 606 616 842 nebo
volejte 491 465 919. Děkujeme za pocho-
pení.

Hadářek
Dětský folklorní soubor Hadářek přijme

nové zájemce od 5 let. Bližší informace na
telefonním čísle 606 616 842 nebo volejte
491 465 919.

Městská knihovna

Jóga
Jóga je věda pro duši, nikoliv jen pro po-

hodu těla, jak si mnozí myslí. Kurz jógy s
I. Krunčíkovou od 14. ledna v úterý v 18

hod. v sále ve 3. poschodí městské kni-
hovny. 

Přihlášky i úhrada kurzovného 850 Kč
v knihovně, jednotlivé lekce po dohodě
100 Kč.

Informace

Informace získáte v městské kni-
hovně, tel. 491 463 384, 602 880 480, 
e-mail: info@knihovnack.cz nebo 
u paní Krunčíkové, tel. 605 988 539, 
e-mail: ilonakrun@post.cz, www.pohla-
zeninavysluni.cz 

Neděle 2. února ve 13 hod.

Letošní zima nám přeje, a tak koupání
na Broďáku nepřestalo ani v zimních mě-
sících. Nevěříte? Tak se přijďte přesvědčit. 

Nově zrozená skupina otužilců z Červe-
ného Kostelce pořádá ve spolupráci s od-
dílem dálkového a zimního plavání
Náchod propagační plavání na Broďáku.

Pozvaní jsou otužilci z Hradce Králové,
polští mroži a možná se ukáží i borci, ma-
jící za sebou ledovou míli či pokořitelé ka-
nálu La Manche. Chcete-li si to také
vyzkoušet, přijďte, stojí to za to. 

Občerstvení zajištěno, groček i svařáček
poteče proudem.

Foto zimního plavání: Jiřina Hrstková

Na Broďáku se bude plavat!

Kemp Brodský



20

Kurzy, volný čas

Přednáška: Komunikace v rodině aneb Jak si lépe porozumíme
Úterý 11. února od 17 hod. – Háčko
Oblastní charita Červený Kostelec si vás

dovoluje pozvat na přednášku PhDr. Jaro-
slava Šturmy. 

Přednášející je znám jako dětský kli-
nický a poradenský psycholog, psychote-
rapeut a supervizor. Byl studentem a
později blízkým spolupracovníkem le-
gendy dětské psychologie profesora Matě-
jíčka. Jeden z jejich společných projektů
bylo v roce 1993 založení Konta Bariéry,
projektu finanční sbírky na principu vzá-

jemné solidarity sloužící ve prospěch han-
dicapovaných spoluobčanů. V současné
době je ředitelem Dětského centra Paprsek,
denního stacionáře pro děti s kombinova-
ným postižením, které založil s týmem spo-
lupracovníků v roce 1992. Téměř celý svůj
život věnuje rozvoji nových forem péče o
děti se zdravotním postižením a zvláště o
děti s kombinovanými vadami. 

Nenechte si ujít výjimečnou příležitost
dozvědět se něco o aktuálním tématu
vztahů v rodině. Vstupné dobrovolné.

Oblastní charita Červený Kostelec

Přednáška:

Zpovědník vrahů 

Čtvrtek 27. února od 17 hod. – míst-
nost v 1. patře Žižkova sboru

Setkání s vězeňským kaplanem Mgr.
Alešem Jaluškou, duchovním Církve čes-
koslovenské husitské, který více než 20 let
působil ve věznici Valdice, kde se setkával
s těžko uvěřitelnými a často velmi drama-
tickými životními příběhy. 

Může i v takovémto prostředí fungovat
milost?

Církev čs. husitská

Háčko

Přednáška: 

Jak zvládnout nástup do MŠ

Středa 26. února od 16 hod. – Háčko
Pojem školní zralost je všeobecně

známý, ale zralost pro vstup do mateřské
školky je neméně důležitá. Oproti ná-
stupu do ZŠ má tříleté dítě výhodu – od-
klad školkové docházky lze posunout
dopředu i dozadu, o pár týdnů nebo mě-
síců.

Přijďte si poslechnout pár užitečných
výchovných rad PhDr. Zdeňky Rejtha-
rové.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová
(pondělí až pátek od 8 do 15.30 hod.) na
tel. 731 604 204 (i formou SMS) do pon-
dělí 24. února. 

Pravděpodobná cena: 80 Kč (cena je
závislá na počtu účastníků).

Druhé pololetí v Háčku začíná 3. února,
zájmové kroužky prosím plaťte v re-
cepci Háčka nebo převodem na účet Ob-
lastní charity (info na www.ochck.cz) do
pátku 21. února. Děkujeme!

Připravujeme
Otisk dětské končetiny 
do keramického kachle 

Čtvrtek 27. března od 8.30 hod.

Příměstské tábory 2014
Ve středisku volného času – v Háčku –

již dvanáctý rok nabízíme vašim dětem
možnost prožít letní týden či týdny na pří-
městských táborech. Tábor probíhá od pon-
dělí do pátku (8–15.30 hod., keramické
tábory jen do 15 hod.).

1. turnus: Prázdniny v keramické dílně 1
7.–11. července, 7–14 let – programová
vedoucí Zdeňka Tošovská 
2. turnus: Hry v přírodě, deskové hry,
společenské hry 
14.–18. července, 6–14 let – hlavní a pro-
gramoví vedoucí: Markéta Šolcová a
Lukáš Křišťák
3. turnus: Hry v přírodě, deskové hry,
společenské hry 
28. července – 1. srpna, 6–14 let – hlavní
a programový vedoucí Lukáš Křišťák
4. turnus: Prázdniny v keramické dílně 2
4.–8. srpna, 7–14 let – programová ve-
doucí Zdeňka Tošovská
5. turnus: Prázdniny v keramické dílně 3 
11.–15. srpna, 7–14 let – programová ve-
doucí Zdeňka Tošovská
6. turnus: Hry v přírodě, deskové hry,
společenské hry 
25.–29. srpna, 6–14 let, – hlavní a progra-
moví vedoucí: Markéta Šolcová a Lukáš
Křišťák

Ceny táborů budou zveřejněny během
měsíce února na našich webových strán-
kách a v březnovém čísle zpravodaje.

Věkovou hranici je možné po individu-
ální dohodě s rodiči upravit. Základ pro-
gramu všech tří keramických táborů
(Prázdniny v keramické dílně 1, 2 a 3) tvoří
práce v keramické dílně, která se bude stří-
dat s hrami ve volné přírodě, především
v okolí Háčka. Tábor povede zkušená lek-
torka keramiky, paní Zdeňka Tošovská.

Na příměstské tábory můžete své děti
přihlašovat od pondělí 3. března, a to v re-
cepci Háčka (491 610 310) nebo od 8 do
15.30 hod. na čísle 731 604 204 i formou
SMS (pouze v pracovních dnech). K dispo-
zici je též adresa solcova@hospic.cz. Ne-
váhejte, počet míst na táborech je omezený!

Háčko, Centrum pro volný čas 
491 610 310, 731 604 204, 

solcova@hospic.cz www.ochck.cz
Foto: Markéta Šolcová

Od 10. února nové kurzy angličtiny, 
němčiny a španělštiny!
AJ pro začátečníky
Čtvrtek 20 hod.
NJ pro začátečníky 
Pondělí 17.20 hod.
ŠJ pro začátečníky 
Pátek 16.20 hod. 

+ 30 dalších kurzů v Horním Kostelci

•  Vyučujeme zábavnou formou, bez stresu
    a úkolů.
•  Posloucháte CD doma/v autě a na 
    hodinách mluvíte.
•  Pořádáme kurzy pro dospělé a pro děti
    (3–99 let)
•  Vyučujeme skupiny, firmy, jednotlivce i
    učitele AJ.

Více na www.quatro.cz
Tel.: 775 330 733, solcova@quatro.cz 

Výuka anglického jazyka 

Tereza Kubečková

Doučování, kurzy, příprava k maturitě,
konverzace…
Individuálně nebo v menších skupinách.

Informace
Web: www.vyuka-tk.cz 
E-mail: vyuka.tk@seznam.cz
Tel. 724 398 626

QUATRO Language School

Jazyková škola QUATRO Language School

Tereza Kubečková



21

Marie Chaloupková

Valentýnský Zumba maraton
se zahraničními hosty
Sobota 22. února – sokolovna

Pravidelné Zumba cvičení + posilování
Středa 19–20 hod., neděle 18–19 hod.

Pátek děti 15–16 hod. – vše v tělocvičně
ZŠ Lhota

Web: www.marydance.cz
E-mail: marydance@email.cz
Tel: 775 936 222

Chcete se naučit tančit? Připojte se do
našeho klubu pro děti a mládež! V průběhu
roku se páry mohou účastnit tanečních sou-
těží, vystoupení, soustředění, popřípadě
pohybových průprav.

Tance: standardní a latinskoamerické
Tréninky: Každé pondělí a pátek od

17 hod. ve školní tělocvičně ZŠ Lhota. 
O víkendu je možnost volného tréninku
(praktis) – dle domluvy.

Pokud máte zájem, kontaktujte nás nebo
přijďte přímo na trénink.

Kontakt: tk-twist@email.cz, 776 520 317
Web: www.tk-twist.4fun.cz

Taneční klub Twist

Taneční klub Twist 

Červený Kostelec

Zumba a Bokwa fitness
Pravidelně každé pondělí v 17.15 hod.

V tělocvičně ZŠ V. Hejny (vchod z boku
školy).

Pavlína Nosková, www.sun-dance.cz

Pavlína Nosková

Prodejní zahrada Trees

Přijďte si s námi zatvořit a potěšit své chu-
ťové buňky. Každý páteční večer se u nás při-
učíte, dozvíte se či ochutnáte něco nového. 

Ozdobeni barvou
Pátek 7. února od 17 hod.

První únorový pátek začínáme výrobou
šperků – lepených a montovaných náušnic
z pěnové gumy.  Vyrobte si ozdobu podle
svého přání a nálady. 

Sushi
Pátek 14. února od 17 hod.

Chcete-li prožít 14. únor netradičně,
přijďte se podívat, jak se tvoří japonská po-
choutka sushi. Jeho příprava a konzumace
je zážitkem estetickým i gurmánským. Náš
šéfkuchař Jan Jarý vás seznámí se vznikem

a vývojem sushi a dá vám pár praktických
tipů, jak si tento kousek Japonska připravit
doma. Nakonec nebude samozřejmě chy-
bět ochutnávka. 

Vsaď si!
Pátek 21. února od 17 hod.

Vsadit si na zelenou budete moci 21.
února, kdy vás naši zahradníci zasvětí do
správného postupu sázení pokojových
rostlin. Ty si odnesete domů ve vlastno-
ručně a originálně zdobených květináčích. 

Z farem
Pátek 28. února od 17 hod.

Pro ty, kteří vyhledávají kvalitní regio-
nální potraviny, jsme připravili večer Z
farem. Dlouhodobě u nás nabízíme uzeninu

z ekofarmy Bošina z Vernéřovic a bio kvás-
kový chléb a džemy ze statku Tilia z Rade-
šova u Police nad Metují. 28. února budete
mít příležitost seznámit se s lidmi, kteří
tyto kvalitní produkty vyrábějí, a ochutnat
občerstvení připravené speciálně pro tento
večer opět naším šéfkuchařem Janem
Jarým.

V březnu budeme pokračovat kurzem
přípravy kávy v džezvě a jarním sázecím a
zdobícím seminářem. 

Na semináře je nutné objednat se přímo
v naší prodejní zahradě nebo na tel. 491
520 334. 

Rádi vás uvidíme, zahradníci a kavár-
níci z Prodejní zahrady Trees 

Červený Kostelec

Únorové tvořivé a gurmánské večery

Kurzy, volný čas

Nové kurzy
Protože byl škole schválen další projekt

EU, dojde k rozšíření nabídky kurzů pro
veřejnost nově o tyto kurzy: 
Daňová evidence – základy pro účetní
a živnostníky (rozsah 40 hod.)
Obchodní korespondence a základy
pracovního práva (20 hod.)
Psaní na klávesnici všemi prsty (30 hod.)

První realizace kurzů bude již tradičně
zdarma (předpokládané konání kurzu Psaní
na klávesnici všemi prsty je již v dubnu).
Na kurzy je možné se hlásit na tel. 491 461
823. Nabídka dalších kurzů: www.ssck.cz.

SŠ oděvní, služeb a podnikání

Kurz hry na kytaru 
Výuka dle dohody. 
Info: pepazavrel@seznam.cz, 774 991 345

Josef Zavřel

Sport
TJ Červený Kostelec – volejbal

Pátek před Štědrým dnem patří již tra-
dičně volejbalové dlouhé noci, která se koná
ve sportovní hale v Červeném Kostelci. Na
tuto oblíbenou sportovně-společenskou akci
se každoročně sjíždějí sportovci i nespor-
tovci z celého kraje.

Po loňské zkušenosti s osmnácti přihlá-
šenými týmy letos, konkrétně 20. prosince,
organizátoři zmenšili počet volných míst,
a tak se turnaje zúčastnilo třináct družstev.
Celkem se tedy turnaje zúčastnilo téměř sto
lidí a další desítky se přišly na soutěžní

klání podívat. Podmínkou každého druž-
stva byla účast alespoň dvou žen. Týmy
byly rozřazeny do tří skupin, do závěrečné
fáze o umístění postoupila vždy první dvě
družstva z každé skupiny. 

Konečné pořadí po cca 7 hod. sportu a
zábavy vypadalo takto:

1. Hlavně mrdu, 2. Držáci, 3. No Idea,
4. Bohdašín, 5. Modrá ústřice, 6. John
Deere, 7.–13. Plácalové, Tullamore team,
Legie zkázy, Veverky na kaši, Artair, Dů-
chodci, VoCe-čko

Pořadatelé děkují všem, kteří přispěli
k organizaci akce i k dobré náladě na turnaji.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Volejbalové dlouhé noci se opět zúčastnilo téměř 100 sportovců i nesportovců



22

Sport

Rozpis domácích utkání
Juniorky – I. liga 
(dvojzápasy, sportovní hala)
15. 2. od 11 a 15 hod. – TJ Sokol Bedři-
chov
Muži A – krajský přebor I. třídy 
(dvojzápasy, sportovní hala)
22. 2. od 10 a 13 hod. – TJ Sokol Bílá Tře-
mešná
Ženy A – krajský přebor I. třídy 
(dvojzápasy, sportovní hala)
15. 2. od 9 a 13 hod. – TJ Jičín

Rozpis domácích utkání
Muži A – II. KLM (kuželna Náchod)
15. 2. od 10 hod. – TJ Horní Benešov
Muži B – východočeská divize 
(kuželna ČK)
7. 2. od 17 hod. – Pardubice A
Muži C – východočeský přebor 
(kuželna ČK)
14. 2. od 17 hod. – Trutnov C
Dorost – východočeský přebor (turnaj –
kuželna ČK)
21. 2. od 9 hod. Červený Kostelec, SKK
Náchod B, TJ Sp. Rokytnice n. J.

Rozpis zimní přípravy
Muži A – zimní turnaje (UMT Náchod)
1. 2. od 12 hod. – Broumov 
9. 2. od 12 hod. – FK Náchod 
16. 2. od 11 hod. – Trutnov 
22. 2. od 12 hod. – Úpice 
1. 3. od 10 hod. – Jaroměř

Mládež – halové turnaje (sport. hala ČK)
1. 2. od 9 hod. – předpřípravky
8. 2. od 9 hod. – mladší přípravky
9. 2. a 2. 3. od 9 hod. – starší přípravky
2. a 16. 2. od 9 hod. – mladší žáci

TJ Č. Kostelec – volejbal TJ Č. Kostelec – kuželky TJ Č. Kostelec – fotbal

TJ Horní Kostelec

Novoroční běh, konaný v sobotu
4. ledna, se zařadí ve své osmatřicetileté
historii k těm nejúspěšnějším. Rekord trati
sice nepadl, ale zúčastnil se ho prozatím
nejvyšší počet běžců: sedmdesát pět. Nej-
rychlejším sportovcem byl stejně jako vloni
běžec Maratonstavu Úpice Petr Pechek,
který stlačil svůj čas pod 38 minut. Z žen
zvítězila opět po roce Táňa Metelková,
z veteránů byl nejrychlejší Jiří Doucha.

Tradiční novoroční závod měří 11 a půl
km a jeho trasa vede od školy v Horním
Kostelci přes červenokostelecké náměstí,
lhotský kopec, Devět křížů, rtyňské auto-
busové nádraží, horní Rtyni a sekyrkárnu
zpátky k ZŠ v Horním Kostelci. To vše za
plného provozu za dohledu Policie ČR ve
spolupráci s městskou policií.

Největším favoritem závodu byl běžec
Maratonstavu Úpice Petr Pechek, který měl
do letoška na kontě již 7 vítězství. Své am-
bice ukázal hned po startu, kdy v ostrém
tempu uprchl zbytku startovního pole,
které sledovalo jeho záda (pokud mělo do-
statečný výhled) až do konce trati. Svůj
výkon závodník Maratonstavu oproti loň-
sku vylepšil: z 38 minut 10 sekund ukrojil
14 sekund a do cíle doběhl v čase 37:56.
„Běželo se mi docela dobře, akorát jsem to
musel běžet celé sám, nikdo mě nehonil,
takže rekord trati (37:37, držitel Norbert
Smuda, PL – pozn. red.) jsem nepřekonal.
Třeba příště,“ uvedl vítěz závodu, jemuž
trasa kolem Červeného Kostelce vyhovuje.

„Trasa je členitá, nevede úplně po rovině,
takže se mi na ní běží dobře,“ vysvětlil.
Stříbrný skončil velmi slušným výkonem
40:14 Jiří Čivrný z SK Nové Město nad
Metují a třetí v hlavní mužské kategorii
(celkově 8.) doběhl Milan Vlček v čase
44:21.

Z žen zopakovala své loňské vítězství
Táňa Metelková, běžící za TJ Sokol Hra-
dec Králové, a to v čase 43:35. Dosáhla tak
oproti loňsku zrychlení minutu a 10 sekund
a celkově nestačila pouze na 5 mužů!
Druhá a celkově 33. přiběhla do cíle Klára
Přibylová (tým PIWEE, čas 51:07) a třetí,
respektive 40. skončila Aneta Khýrová ze
Dvora Králové nad Labem (52:00).

Z běžců nad 40 let nikdo nepředběhl Jin-
dřicha Krále (ISCAREX Česká Třebová),
který doběhl celkově třetí v čase 40:58.
Hned za ním doběhl Marek Kincl (SPORT
Hotárek Náchod, čas 40:52) a třetí a cel-
kově pátý doběhl Edward Baczewski (KB
Faurecja Walbrzych, čas 43:23).

Nejmladší účastnici Veronice Markové
bylo 15 let, nejstaršímu účastníkovi (na
závěr tradičně oceněnému) Józefu Zukovi
73 let.

„Z pořadatelského pohledu jsme spoko-
jení. Počasí bylo pro běh ideální, účast re-
kordní, nikdo nebyl zraněný a všichni
doběhli… Co víc si přát?“ zhodnotil letošní
ročník organizátor Hugo Frýba. „Chtěl
bych ještě poděkovat za spolupráci MěÚ
v Červeném Kostelci, Policii ČR, městské

policii, pořadatelům z TJ Horní Kostelec a
Základní škole Horní Kostelec a také spon-
zorům: firmám Protec, VH Print, Benet,
Frolen, Mastr, Luko a Sněžka,“ doplnil
hlavní pořadatel této oblíbené běžecké
akce.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Výsledky
Muži do 40 let
1. Pechek Petr 37:56 (Maratonstav Úpice)
2. Čivrný Jiří 40:14 
(SK Nové Město n. M.)
3. Vlček Milan 44:21 
(SK Nové Město n. M.)
4. Bezděk Pavel 45:18 
(Redpoint Teplice n. M.) 
5. Jirman Štěpán 46:34 (Sokol H. Králové)

Muži nad 40 let
1. Král Jindřich 40:58 
(ISCAREX Č. Třebová)
2. Kincl Marek 42:52 (Hotárek Náchod)
3. Baczewski Edward 43:23 
(KB Faurecja Walbrzych) 
4. Šesták Karel 43:36 (X-AIR Ostrava)

Ženy
1. Metelková Táňa 43:35 (Sokol H. K.)
2. Přibylová Klára 51:07 (PIWEE CLUB)
3. Khýrová Aneta 52:00 (Dvůr Králové)
4. Duffová Ivana 52:28 (Maratonstav Úpice)
5. Tylšová Daniela 56:00 
(HI SPORT TEAM)

Novoroční běh ovládl opět Petr Pechek. Akce se zúčastnil rekordní počet běžců



23

Nabízíme do pronájmu obchod v centru Náchoda. Obchodní
prostory o 325 m2 s příslušenstvím (volné ihned). Zachovalý
objekt po celkové rekonstrukci vhodný i pro jiné komerční

účely, s možností rozšíření o III. a IV. NP s výtahem. Parkování
ve dvoře objektu. Cena dohodou dle velikosti pronajaté plochy.

Bližší info na tel. 737 261 680.

Prořezávka stromů f. Brodwey s.r.o nabízí prořezávku ovoc-
ných stromů, stříhání živých plotů i údržbu zeleně na hrobech.

Tel. 777 633 193

Sháním rošty ke kotli na tuhá paliva
(výrobce p. Hruška Horní Kostelec). Tel. 605 984 782

Pronajmu obchod v Červeném Kostelci, ulice Sokolská 203,
bývalá cukrárna paní Hornychové. Obchod 50 m2.
Zázemí 2 místnosti 20 + 20 m2 + sociální zařízení. 

Tel. 606 169 447, 722 742 641

Pronajmu menší byt 3+1 v centru Č. K. Tel. 603 504 738

PRONÁJEM BYTU 2+1 V RODINNÉM DOMĚ
Pronajmu podkrovní byt na pěkném klidném místě v centru

města. Předpokládaný nájem 5000 Kč + energie cca 3000 Kč
Prohlídku je možné domluvit na tel. 736 480 480

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové skříňky,
kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice, 
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. 

Otevírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, 
čt 9–12 a 13–17, pá 9–12 a 13–15 hod.

Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

Poskytování hotovostních nebankovních půjček
Tel. 773 785 603.

Hudební produkce k různým příležitostem
Jaroslav Kubeček, hra na klávesy a akordeon + zpěv

Tel. 723 637 554

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní kominické
práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spalinové cesty

dle NV č. 91/2010 Sb. www.kominy.euweb.cz

DROBNÉ MALÍŘSKÉ A TAPETÁŘSKÉ PRÁCE BYTO-
VÉHO CHARAKTERU. Dana Černá – tel. 720 643 504

KOSMETIKA
Ošetření pleti špičkovou hypoalergenní kosmetikou 

z Mrtvého moře Ahava
       – základní ošetření                        – trvalá na řasy
       – barvení obočí a řas                     – depilace
       – líčení (denní, večerní, fotomake-up, nevěsty)

MODELÁŽ NEHTŮ
– modeláž nehtů UV gelem           – modeláž nehtů UV gelem
(4–5 vrstev gelu – 1,5 až 2 hod.)  (2–4 vrstvy gelu – cca 1 hod.)
   doplnění 410 až 500 Kč                 doplnění 300 až 350 Kč
Na vaši návštěvu se těší Petra Hanušová, manž. Burdychových,

Červený Kostelec (zdravotní středisko). 
Mobil: 604 731 846

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA
  Špatně spíte při pomyšlení na daňové přiznání?
  Máte pocit, že nerozumíte svému účetnímu? 
  Nechcete aby „místní“ strkali nos do vašeho podnikání?
  Netěší vás pomyšlení na roční uzávěrku?
  Nejste průběžně seznamováni s výsledky účta resp. evidence?
  Chcete se na něco zeptat a nemáte koho? 
  Odpověděli jste na některé otázky kladně? 
  Máme pro vás řešení!

Kontaktujte nás na e-mailu: info@dinox-sro.cz 
mobilem: 603 420 577 

My vás navštívíme, probereme s vámi vaši situaci a 
nabídneme převzetí účetnictví, daňové evidence. 

Není důvod se obávat vysoké ceny. Naše ceny jsou stanovo-
vány dohodou na základě analýzy vašich dokladů a jsou větši-

nou nižší než ceny konkurence. 
Nově: Pří uzavření smlouvy do května 2014 

bude za prvních 12 měsíců fakturováno jen 10 měsíců.
Navštivte nás na www.dinox-sro.cz

Středisko dílen Obchodního družstva Impro v Zábrodí,
Končinách provádí opravy nákladních vozidel, vysokozdvihů
a traktorů, montáž a ověřování tachografů, měření emisí naf-

tových i benzinových motorů, příprava a zajištění technických
prohlídek, autorizovaný servis a prodej vozíků Desta a trak-

torů Zetor, prodej technických plynů a mazadel, mytí motoro-
vých vozidel. 

Kontakt: 491 445 222, 607 705 464, e-mail:
tachografy@odimpro.com.

Reklama

Zveme vás k sousedům

Česká Skalice

Jarní výstava králíků, holubů a drůbeže
s prodejem kuřic nosného typu a chovatelských potřeb

22. a 23. února – chovatelský areál v Jiráskově ulici
Výkup králičích kožek – cena od 27 Kč, 22. února 8–10 hod.
Otevřeno: so 8–16 hod., ne 8–11 hod., vstupné: 30 Kč, děti

zdarma. Kontakt: Jiří Horký, 774 574 312, jiri.horky@email.cz



24

Zveme vás k sousedům
Náchod

Koncert Lucie Bílé v Náchodě!
Pátek 23. května – zimní stadion 
V květnu zažije Náchod kulturní a hu-

dební událost, která zde už dlouho nebyla.
Je tomu již téměř 20 let, kdy Lucie Bílá na
počátku své kariéry koncertovala v Ná-
chodě. V pátek 23. května 2014 se několi-
kanásobná česká zlatá slavice vrátí do
Náchoda jako největší pěvecká česká su-
perstar! 

V Červeném Kostelci jsou vstupenky
v předprodeji v Cestovním a informačním
centru, Havlíčkova 654. 

Ceny: 690 Kč a 790 Kč. Rezervace na
tel. 498 100 657 a www.123vstupenky.cz

Jakub Smolík se skupinou
9. dubna od 19.30 hod. – Divadlo A. Ji-

ráska 
Koncert současné umělecko-interpre-

tační osobnosti, jež svými písněmi oslňuje
zejména něžnou část publika. Těží ze své
image, pěkných skladatelských kousků Z.
Bartáka, F. Kasla nebo J. Zmožka, ale i vy-
tříbeného vkusu pro výběr coververzí star-
ších českých šlágrů. Jakub Smolík má na
kontě 22 alb a patří k českým umělcům s
největší fanouškovskou základnou. Na
koncertu se svou skupinou a vokalistkami
zazní i některé nové písně z posledního
alba Vítám každý nový den.

Předprodej vstupenek TIC Úpice – tel.
499 882 329, email:info@icupice.cz

Vstupenky: 320, 295 a 270 Kč

Úpice

Rtyně v Podkrkonoší

Peklo v hotelu Westminster
Sobota 1. února od 18 hod. – kino na

Rychtě 
Divadelní hra Raye Cooneyho v nastu-

dování Divadelního souboru J. K. Tyla
Meziměstí. 

Bláznivá komedie o tom, že ani když
jste členem vlády, není jednoduché si něco
začít s vdanou sekretářkou. A vybrat si
k záletům hotel, kde je i vaše manželka a
čínská obsluha vám moc nerozumí, je
přímo katastrofa. To potom potřebujete
spolehlivého osobního tajemníka, který
vám dokáže vyrobit takové alibi, nad kte-
rým zůstává rozum stát. A pokud se do
toho připlete puritánská poslankyně, pod-
váděný manžel a záletná manželka, je
jasné, že v hotelu musí vypuknout
peklo…

Vstupné: 70 Kč
Předprodej: od 20. ledna na matrice

MěÚ Rtyně v Podkrkonoší

Tradiční ples
Sobota 8. února od 20 hod. – sportovní

hala Orlovna
Místní organizace KDU-ČSL a Orel

Jednota Rtyně v Podkrkonoší zvou na tra-
diční ples. K tanci a poslechu zahraje sku-
pina THE FIVE BAND. Součástí plesu
předtančení a bohatá tombola. Cena vstu-
penky s místenkou 120,- Kč. Předprodej:
městská knihovna, tel. č. 499 888 562, e-
mail info@mkrtyne.cz.

Hasičský ples
Sobota 15. února 20 hod. – kulturní

dům Batňovice
SDH ve Rtyni v Podkrkonoší zve na tra-

diční ples. Bohatá tombola, předtančení,
odvoz po skončení plesu zajištěn. K tanci a
poslechu zahraje hudební skupina META.
Vstupenky s místenkou: 80 Kč, předprodej:
prodejna drogerie Mádr Rtyně v Podkrko-
noší.

Hudební ples
Sobota 22. února od 19.30 hod. – spor-

tovní hala Orlovna
Koletova hornická hudba pořádá

v rámci oslav 150 let nepřetržité činnosti
hudební ples s tombolou a předtančením.
K tanci a poslechu zahraje osmnáctičlenný
RK BAND Rudy Koudelky se čtyřmi zpě-
váky! Předprodej: drogerie Karel Mádr a
smíšené zboží Rudolfovi od 4. února.

Jak se žije v pralese
Středa 26. února od 18 hod. – kino na

Rychtě 
Povídání Pavlíny Rudolfové o životě

amazonských Indiánů v Ekvádoru s promí-
táním fotografií na velké plátno.

Vstupné: 40 Kč

Komorní koncert Julie Svěcené
Úterý 4. března od 19 hod. – Malý kul-

turní sál

Patrick Marber: Dealer’s Choice
Čtvrtek 13. února od 19 hod.
Představení Dejvického divadla v rámci

Benefice pro Občanské sdružení Pferda.
Vstupné: 290–360 Kč
Prodej na www.kupvstupenku.cz a je-

jích předprodejních místech.

Lenka Filipová 
s kapelou a smyčc. tělesem Brno Strings

Úterý 18. února od 19 hod.
Vstupné: 280, 260, 240 Kč

Janáčkovo kvarteto
Středa 19. února od 19 hod.
Miloš Vacek – první housle, 
Vítězslav Zavadilík – druhé housle
Jan Řezníček – viola, 
Břetislav Vybíral – violoncello
Vstupné: 120, 110, 100 Kč

Cesta po severozápadní Indii 
do oblastí Himálčapradéše a Zanskaru

Pondělí 24. února od 19 hod. – před-
náškový sál městského divadla

Dia show Jarmily a Ivy Koudelkové 
Vstupné: 60 Kč

N. Chatelet: Žena vlčí mák
Úterý 25. února od 19 hod.
Hraje Hana Maciuchová.
Vstupné: 250, 230, 210 Kč

Písničky Josefa Švejka
Středa 26. února od 19 hod. – malý sál
Účinkuje Josef Švejk & C. a k. ŠRAML. 
Vstupné: 100 Kč

Všechny zde uvedené náchodské akce
(vyjma koncertu Lucie Bílé) se konají
v Městském divadle Dr. Josefa Čížka. Foto: Roman Sluka



N� Prod�n�� j��� �� ��ě�, ��� p� ���nác��, p�b����� � �ra�i���h� S���es�r�v���h� ���z�� n� ���k����. 
N� �v�� – j�k� ������� ��� ���h��� p������� – �� �yd�l� �es� posá���.

Vý��e��� T���r�l��� ������ � na��� �ěs�� ���� p����� ��n����� n� ��edst����� Ž��� �e����, 
k���� �� k�n�l� � �e���� 5. �e�n� po� v�no���� s�r����.

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� , �ot � ����r�l��� ������� ��r�v�: O�H Č. Kos���e�

N���y����j�� ���e�, ��� �� �p��e�nos�� �����r�, st��p� n� h���� R���� (���v�). 
I ��e� i�e���� poča�� ��� ��k�r� �ra�� od�l�� : � 19 ����n�.

4. �e�n� ��, s����� j�k� N�v�ro��� ���, u��u�e���l� � Č������� Kos��l�� � �k��� T���r�l�v� ����k�. 
O�las��� �h��it� �� ���� �� �y��l�l� ��e� 7�0 ��0 k����!

Z�vo� n��í�� z��l� ��r��n��� ������ � � �í���� r��ho�� �e���� �la�. 
Hl���� ���� �� o��e��� post��� � �e����í��� � J�j��� � P�j���, s����r� ���l� n� t���is��.

P�e� ��� st���� ��ít���ý�� ��v��� ��e�k��� ��mt� o�v����� posá�k��.

D� r��� 2014 � �it��it��! N� �ra�� N�v�ro���h� ���� ��r���l� 75 ��ž��, c�� �� �r�za����� ��k�r� z�vo��. 
N� ������ ��r�v� �í�k�v� r��ho���í�� ná�k�� �ud�u�� �í��� z�vo��, Pe�� Pe����.

Č������ Kos���e� 1�0× ��n��

D�n� H� m�n�v�: N��r�z� J�ro�l�� K���n�: Kos��� ��. J���b� Vět��h�

Fot � n� �ét� s�r���: T�má� K��� 



Ti����� s�r�n�: Tra�i�� p��ra����. Č����n�kos���e��� ��va����� �es��v�� 
�� u��u�e��� o� 26. �n�r� d� 2. ����n�. 
N� ������ d�má�� �����k� � ����: Sr�e��� z����itos�� .
Fot �: T�má� K��� 

Za��� s�r�n�: �S �A �A�U m� ��� �es� no�i���� Zla��h� o��n��� J. K. T�l�. 
Za��� po��e��� ���i���k�� ������n����j��h� o��� �i���h� o������ �� st�l� 
J�ro�l�v� K���l�r�v�.
Fot �: Ol��i�� Z�����

�ERV�����ST�LE��Ý �P�A����J

Vydává město Červený Kostelec.
Kolektiv redaktorů. Spolupráce Kateřina Macková, Sylva Pavlíková.
Fotografi e Tomáš Kábrt, Jaroslav Kordina, Petr Mědílek, Oldřich Nermuť, Lenka Vlčková ad.
Grafi cká úprava Tomáš Kábrt a Matěj Bort.
Adresa redakce: MěÚ, náměstí T. G. M. 120, tel. 491 467 532, 734 313 590, fax 491 467 553, 
www.cervenykostelec.cz, e-mail: zpravodaj@mestock.cz, Twitter: @cervenykostelec
Vychází 1× měsíčně v nákladu 4000 ks. Registrační číslo MK ČR E 11960.
Tisk V&H Print Hlávko, s.r.o., Nové Město nad Metují
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. ledna, datum vydání 31. ledna.
Uzávěrka zpravodaje na březen je stanovena na 15.února.

Kontaktní informace v QR kódu

Zrcátko měsíce
Radnice informuje
Společenská kronika

Kalendárium akcí
Sport
Knihovna


	01_ob_web
	02_ob_web
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 01)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 02)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 03)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 04)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 05)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 06)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 07)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 08)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 09)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 10)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 11)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 12)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 13)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 14)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 15)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 16)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 17)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 18)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 19)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 20)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 21)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 22)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 23)
	Zpravodaj_2014_01_Zpravodaj (Stránka 24)
	03_ob_web
	04_ob_web

